

Publicidade de Compras - TCU

Período de : 01/09/2016

ate 30/09/2016

Mes/Ano da Compra...: 09/2016

Orgão Requisitante...: GABINETE DO PREFEITO

CNPJ...: 01.611.828/0001-49

Objeto da Compra...: Aquisição de equipamentos destinados ao uso na manutenção e desenvolvimento do ensino Municipal, visando o bo

Fornecedor...: HPR INFORMATICA E ACESSORIOS LTDA CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 94.993.250/0001-13

Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
HD externo portátil - 1 TB, preto, compatível com qualquer sistema operacional Windows, cabo USB, Conectividade USB 3.0	Un	280,00	1,00	280,00
Estabilizador de energia na cor preta com as seguintes características mínimas: Potência Nominal de 1000VA / 1000VA, Potência Contínua de 1000W / 1000W, Corrente Nominal de 8,7A - 4,55A, Fusível de Entrada de 12A / 250V (-) de Vidro 5X20 (20AG) - Acao Rápida - com unidade reserva, Tensão de Entrada Nominal Automática 115V / 220V (-), Variacao de Entrada em 115V de 92V - 144V (-), Variacao de Entrada em 220V de 179V - 267V (-), Tensão de Saida Nominal de 115V (-), Regulacao de Saida de +- 6%, Estagios de Regulacao 7 (115V)/ 6 (220V), Freqüencia Nominal de 60Hz, 6 Tomadas de Saida (padrao NBR 14136), Filtro de Linha Integrado. Cabo de alimentacao AC de no minimo 1,5 metros. -	Un	290,00	1,00	290,00

Total da Compra ==>> 570,00

Objeto da Compra...: Aquisição de equipamentos destinados ao uso na manutenção e desenvolvimento do ensino Municipal, visando o bo

Fornecedor...: CADONA E LUNARDI LTDA CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 08.735.676/0001-35

Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Impressora Multifuncional Laser Mono, Velocidade de impressao (preto e branco): Normal: Ate 21 ppm, Ciclo de trabalho (mensal, A4) Ate 8000 paginas, Qualidade de impressao preto Ate 600 x 600 dpi, Monitor de led, Velocidade do processador de 600 MHz, Conectividade Porta USB 2.0 de alta velocidade, Memoria padrao de 128 MB, Bandeja de entrada para 150 folhas, Bandeja de saida para 100 folhas com a face para baixo, Tipo de scanner Base plana, Resolucao de digitalizacao optica Ate 1200 dpi, Velocidade de copia de Ate 21 com, Configuracoes de reducao/ampliacao de copia 25 ate 400%, Ate 99 copias. Deve acompanhar Cartucho preto pre-instalado introdutorio para 700 paginas -	Un	1.340,00	1,00	1.340,00
Impressora Multifuncional Laser Mono, Velocidade de impressao (preto e branco): Normal: Ate 21 ppm, Ciclo de trabalho (mensal, A4) Ate 8000 paginas, Qualidade de impressao preto Ate 600 x 600 dpi, Monitor de led, Velocidade do processador de 600 MHz, Conectividade Porta USB 2.0 de alta velocidade, Memoria padrao de 128 MB, Bandeja de entrada para 150 folhas, Bandeja de saida para 100 folhas com a face para baixo, Tipo de scanner Base plana, Resolucao de digitalizacao optica Ate 1200 dpi, Velocidade de copia de Ate 21 com, Configuracoes de reducao/ampliacao de copia 25 ate 400%, Ate 99 copias. Deve acompanhar Cartucho preto pre-instalado introdutorio para 700 paginas -	Un	1.340,00	2,00	2.680,00

Total da Compra ==>> 4.020,00

Objeto da Compra...: Aquisição de materiais para o cortador de grama, marca Garthen 15,5 HP, e aquisicao de pneus novos e pecas

Fornecedor...: NESTOR MATTIONI ME CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 90.137.852/0001-18

Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Pneu Radial 205/60 R 16 (com selo de garantia do INMETRO gravado no pneu) -	Un	210,00	4,00	840,00

Total da Compra ==>> 840,00

Objeto da Compra...: Aquisição de equipamentos destinados ao uso na manutenção e desenvolvimento do ensino Municipal, visando o bo

Fornecedor...: ABITECK - COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS E INFORMATICA LTDA CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 14.890.558/0001-02

Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Computador composto de no minimo: gabinete com USB frontal e fonte de alimentacao; teclado; mouse optico com scroll vertical USB; placa mae com socket LGA1150, Chipset Intel B85, 04 slots de memoria DDR3 Clock de 1600Mhz com capacidade minima de 32GB, suporte a CPU ate 84W, saidas de Video VGA, DVI, HDMI, DP, 02 PCIe Express x16, 01 PCIe Express x1, 01 Slot PCI, Audio Realtek ALC887 codec, Rede 10/100/1000 Mbps, 02 SATA II 3.0 Gb/s, 04 Sata III 6.0 Gb/s, 02 portas traseiras USB 3.0, 02 portas USB 3.0 via conectores internos, 02 portas traseiras PS2; processador Intel Core I5-4440 3.10 GHZ 6MB LGA1150; memoria instalada de 16 GB -	Un	3.170,00	1,00	3.170,00
Computador composto de no minimo: gabinete com USB frontal e fonte de alimentacao; teclado; mouse optico com scroll vertical USB; placa mae com socket LGA1150, Chipset Intel B85, 04 slots de memoria DDR3 Clock de 1600Mhz com capacidade minima de 32GB, suporte a CPU ate 84W, saidas de Video VGA, DVI, HDMI, DP, 02 PCIe Express x16, 01 PCIe Express x1, 01 Slot PCI, Audio Realtek ALC887 codec, Rede 10/100/1000 Mbps, 02 SATA II 3.0 Gb/s, 04 Sata III 6.0 Gb/s, 02 portas traseiras USB 3.0, 02 portas USB 3.0 via conectores internos, 02 portas traseiras PS2; processador Intel Core I5-4440 3.10 GHZ 6MB LGA1150; memoria instalada de 16 GB -	Un	3.170,00	1,00	3.170,00

Total da Compra ==>> 6.340,00

Objeto da Compra...: Aquisição de equipamentos destinados ao uso na manutenção e desenvolvimento do ensino Municipal, visando o bo

Fornecedor...: S.M.D SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA - EPP CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 09.944.222/0001-37

Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Poltrona na cor preta, em vinil ou courvin, encosto de espum a D-20, assento com cinta elastica e espuma D-23, com aproximadamente 70 cm de profundidade, 78 cm de altura e 66 cm de largura, com pes fixos. A poltrona deve suportar ate 120kg aproximadamente -	Un	447,00	5,00	2.235,00

Total da Compra ==>> 2.235,00

Orgao Requisitante.: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO CNPJ....: 01.611.828/0001-49

Objeto da Compra....: Aquisicao de equipamentos destinados ao uso na manutencao e desenvolvimento do ensino Municipal, visando o bo
Fornecedor.....: HPR INFORMATICA E ACESSORIOS LTDA CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 94.993.250/0001-13

Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Estabilizador de energia na cor preta com as seguintes caracteristicas minimas: Potencia Nominal de 1000VA / 1000VA, Potencia Continua de 1000W / 1000W, Corrente Nominal de 8,7A - 4,55A, Fusivel de Entrada de 12A / 250V (-)de Vidro 5X20 (20AG) - Acao Rapida - com unidade reserva, Tensao de Entrada Nominal Automatica 115V / 220V (-),Variacao de Entrada em 115V de 92V - 144V (-),Variacao de Entrada em 220V de 179V - 267V (-),Tensao de Saida Nominal de 115V (-),Regulacao de Saida de +- 6%, Estagios de Regulacao 7 (115V)/ 6 (220V), Frequencia Nominal de 60Hz, 6 Tomadas de Saida (padrao NBR 14136), Filtro de Linha Integrado. Cabo de alimentacao AC de no minimo 1,5 metros. -	Un	290,00	1,00	290,00

Total da Compra ==>> 290,00

Objeto da Compra....: Prestacao de servicos necessarios para revisao obrigatoria dos 35.000km do veiculo Chevrolet Cobalt, placas I
Fornecedor.....: SPONCHIADO JARDINE VEICULOS LTDA CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 00.485.542/0007-97

Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Prestacao de servicos -	Un	250,00	1,00	250,00

Total da Compra ==>> 250,00

Objeto da Compra....: Aquisicao de eventuais materiais necessarios para revisao obrigatoria dos 35.000km do veiculo Chevrolet Cobal
Fornecedor.....: SPONCHIADO JARDINE VEICULOS LTDA CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 00.485.542/0007-97

Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Aquisicao de eventuais materiais -	Un	400,00	1,00	400,00

Total da Compra ==>> 400,00

Objeto da Compra....: Aquisicao de equipamentos destinados ao uso na manutencao e desenvolvimento do ensino Municipal, visando o bo
Fornecedor.....: CADONA E LUNARDI LTDA CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 08.735.676/0001-35

Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Monitor Led 15,6" na cor preto, resolucao de 1366X768, tempo de resposta de 16ms, brilho de 200 CD/m2, Contraste de 500:1, Conexao VGA, cabo de alimentacao e cabo VGA - Garantia minima de 01 ano	Un	346,00	1,00	346,00

Total da Compra ==>> 346,00

Objeto da Compra....: Aquisicao de equipamentos destinados ao uso na manutencao e desenvolvimento do ensino Municipal, visando o bo
Fornecedor.....: SYSTEMSUL INFORMATICA LTDA CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 05.582.316/0001-52

Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Fragmentadora de papel automatica com as seguintes caracteristicas minimas: alimentacao automatica do papel, sendo 250 folhas no processo automatico e 08 folhas no processo manual, corte no estilo particulas, nivel de seguracao 3, capacidade de residuos de 40 litros, Largura da abertura/entrada do papel de 229mm, Tempo Maximo de Funcionamento/Resfriamento de 15/30 min, Fragmentacoes de folhas de 8x11 (216x279mm): 377 pedacos, Velocidade de fragmentacao (paginas por minuto): 8ppm, Nivel de Ruído: 60dB, Fragmenta tambem Grampos, Clipes de papel, Cartoes de Credito, CDs/DVD, Tecnologia antiatolamento do papel: Automatica e Tecnologia Jam Free, Autolimpeza dos Cortadores - segurancia das maos, alca para facil carregamento. 220 Voltas. Garantia de no mimino 02 anos	Un	3.640,00	1,00	3.640,00

Total da Compra ==>> 3.640,00

Objeto da Compra....: Aquisicao de equipamentos destinados ao uso na manutencao e desenvolvimento do ensino Municipal, visando o bo
Fornecedor.....: ABITECK - COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS E INFORMATICA LTDACNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 14.890.558/0001-02

Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Modulo Exp. Grande p/ 6 Bat. Est. 45Ah Preto - 72V, totalmente compativel com Nobreak NHS Laser Online 2000VA, instalado e ligado ao Nobreak NHS Laser Online 2000VA Registro Patrimonial No 152 - Garantia minima de 02 anos	Un	3.395,00	1,00	3.395,00

Total da Compra ==>> 3.395,00

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais para o cortador de grama, marca Garthen 15,5 HP, e aquisicao de pneus novos e pecas
Fornecedor.....: SANDRO ANTONIO ZARZECKI CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 97.305.866/0001-42

Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Pneu 195/65 x 15R, com selo do INMETRO -	Un	278,00	4,00	1.112,00

Total da Compra ==>> 1.112,00

Objeto da Compra....: Aquisicao de equipamentos destinados ao uso na manutencao e desenvolvimento do ensino Municipal, visando o bo
Fornecedor.....: S.M.D SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA - EPP CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 09.944.222/0001-37

Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Fogao a Gas na cor branco com 05 queimadores, tampa de vidro temperado total, mesa em inox, lisa, avancada e vedade, queimadores de aco esmaltado em easy clean, diversas potencias de queimadores, queimador central ultrachama, queimador dupla chama, queimador familia, grades de mesa reforçadas, acendimento automatico total, botoes removiveis, luz no forno, forno autolimpante, sistema anti amarelamento do painel, forno seguro com valvula de segurancia, tecla unica para acendimento da mesa e do forno, capacidade do forno de 82,5 litros, potencia do queimador ultrachama de 3700 watts, potencia do queimador duplachama de 3000 watts, potencia do queimador familia de 2000 watts - potencia do queimador familia de 2000 watts, potencia do queimador medio de 1700 watts, potencia do	Un	838,00	1,00	838,00

Publicidade de Compras - TCU

Período de : 01/09/2016

ate 30/09/2016

queimador do forno de 3000 watts. Garantia de no mínimo 01 ano.

Total da Compra ==>> 838,00

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais destinados ao uso na manutencao e desenvolvimento do ensino Municipal, visando o bom a

Fornecedor.....: VERONICA MARIA FERREIRA DE ALBUQUERQUE

Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Un	15,44	6,00	92,64
Un	30,00	5,00	150,00

Total da Compra ==>> 242,64

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais destinados ao uso na manutencao e desenvolvimento do ensino Municipal, visando o bom a

Fornecedor.....: PRISCILA RAUBER HENGEMUHL - EPP

Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
pct	2,90	5,00	14,50
pct	2,90	6,00	17,40

Total da Compra ==>> 31,90

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais destinados ao uso na manutencao e desenvolvimento do ensino Municipal, visando o bom a

Fornecedor.....: N.T. LUIZE - EPP

Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Un	400,00	10,00	4.000,00
Un	2,00	15,00	30,00

Total da Compra ==>> 4.030,00

Orgao Requisitante...: SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

CNPJ.....: 01.611.828/0001-49

Objeto da Compra....: Valor referente a inscricao (material de apoio e indenizacao parcial de despesas) no Curso "XLVII Curso Sobre

Fornecedor.....: DELEGACOES PREFEITURAS MUNICIPAIS LTD

Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Un	199,00	1,00	199,00

Total da Compra ==>> 199,00

Objeto da Compra....: Valor referente a pagamento de Tarifa BB Conta Unica, cobrada para manter conta centralizadora agencia 779-x.

Fornecedor.....: BANCO DO BRASIL S.A

Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Un	180,00	1,00	180,00

Total da Compra ==>> 180,00

Objeto da Compra....: Aquisicao de equipamentos destinados ao uso na manutencao e desenvolvimento do ensino Municipal, visando o bo

Fornecedor.....: CADONA E LUNARDI LTDA

Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Un	1.340,00	1,00	1.340,00

Total da Compra ==>> 1.340,00

Objeto da Compra....: Aquisicao de equipamentos destinados ao uso na manutencao e desenvolvimento do ensino Municipal, visando o bo

Fornecedor.....: S.M.D SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA - EPP

Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Un	524,00	2,00	1.048,00

Total da Compra ==>> 1.048,00

Orgao Requisitante...: SEC.MUN.DE OBRAS,VIACAO E TRANSITO

CNPJ.....: 01.611.828/0001-49

Objeto da Compra....: Prestacao de servicos necessarios para o conserto na central telefonica de uso da Secretaria de Obras, regist

Fornecedor.....: ALFACENTER COMERCIO DE SERVICOS DE TELEFONIA E INFORMATICA

Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Un	350,00	1,00	350,00

Total da Compra ==>> 350,00

Objeto da Compra....: Aquisicao de eventuais materiais necessarios para o conserto na central telefonica de uso da Secretaria de Ob

Fornecedor.....: ALFACENTER COMERCIO DE SERVICOS DE TELEFONIA E INFORMATICA

Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Un	400,00	1,00	400,00

Total da Compra ==>> 400,00

Publicidade de Compras - TCU

Período de : 01/09/2016

ate 30/09/2016

Objeto da Compra....: Aquisicao de peca para conserto do rolo compactador Vap 70, patrimonio no2840, pertencente ao parque de maqui
 Fornecedor.....: TRATORSUL EQUIPAMENTOS RODOVIARIOS EIRELI - ME CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 00.195.642/0001-93
 Descricao do Produto Unid. Preco Unitario Quantidade Valor Total
 Cabo do acelerador - Un 407,95 1,00 407,95

Total da Compra ==>> 407,95

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais para o cortador de grama, marca Garthen 15,5 HP, e aquisicao de pneus novos e pecas
 Fornecedor.....: NESTOR MATTIONI ME CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 90.137.852/0001-18
 Descricao do Produto Unid. Preco Unitario Quantidade Valor Total
 Bucha da bandeja - suspensao dianteira (Camioneta Chevrolet Montana Un 10,50 2,00 21,00
 LS econoflex, ano 2011, modelo 2011)
 Kit completo de buchas e borrachas do estabilizador dianteiro - Un 18,00 1,00 18,00
 (Camioneta Chevrolet Montana LS econoflex, ano 2011, modelo 2011)
 Jogo de pastilhas de freio dianteiro - (Camioneta Chevrolet Montana Un 34,00 1,00 34,00
 LS econoflex, ano 2011, modelo 2011)
 Pino centro do feixe de mola da tracao e truck - (Caminhao Mercedes Un 6,00 10,00 60,00
 Benz L-1620/51, Placas IKV1618, Ano e Modelo 2002, e caminhao
 Mercedes Benz L-1620/51, placas IKV 1619)
 Suportes com cavalete do feixe de mola do truk lado direito - Un 224,00 2,00 448,00
 (Caminhao Mercedes Benz L-1620/51, Placas IKV1618, Ano e Modelo 2002,
 e caminhao Mercedes Benz L-1620/51, placas IKV 1619)
 Suportes com cavalete do feixe de mola do truk lado esquerdo - Un 224,00 2,00 448,00
 (Caminhao Mercedes Benz L-1620/51, Placas IKV1618, Ano e Modelo 2002,
 e caminhao Mercedes Benz L-1620/51, placas IKV 1619)
 Balanca - (Caminhao Mercedes Benz L-1620/51, Placas IKV1618, Ano e Un 212,00 4,00 848,00
 Modelo 2002, e caminhao Mercedes Benz L-1620/51, placas IKV 1619)
 Pino de balanca - (Caminhao Mercedes Benz L-1620/51, Placas IKV1618, Un 62,00 4,00 248,00
 Ano e Modelo 2002, e caminhao Mercedes Benz L-1620/51, placas IKV
 1619)
 Rolamento (suporte rei) do cardam - (Caminhao Mercedes Benz Un 65,00 4,00 260,00
 L-1620/51, Placas IKV1618, Ano e Modelo 2002, e caminhao Mercedes
 Benz L-1620/51, placas IKV 1619)
 Correia do alternador - (Caminhao Mercedes Benz L-1620/51, Placas Un 35,00 10,00 350,00
 IKV1618, Ano e Modelo 2002, e caminhao Mercedes Benz L-1620/51,
 placas IKV 1619)
 Borracha porta - (Caminhao Mercedes Benz MB L1620, ano 2009, Placas jg 160,00 1,00 160,00
 IPY 9819)
 Rolamento (suporte rei) do cardam - (Caminhao Mercedes Benz MB L1620, Un 65,00 2,00 130,00
 ano 2009, Placas IPY 9819)

Total da Compra ==>> 3.025,00

Objeto da Compra....: Contratacao de empresa especializada, para realizacao de servico de avaliacao de bens moveis e posterior emis
 Fornecedor.....: BRUNO JUNIOR ROCCHI E CIA LTDA CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 07.170.697/0001-98
 Descricao do Produto Unid. Preco Unitario Quantidade Valor Total
 Prestacao de servico - Un 7.400,00 1,00 7.400,00

Total da Compra ==>> 7.400,00

Objeto da Compra....: Prestacao de servicos necessarios para o conserto do banco do motorista do veiculo caminhao MB1620, patrimonio
 Fornecedor.....: PANASSOL E MORAIS ACESSORIOS PARA VEICULOS LTDA - ME CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 19.004.250/0001-28
 Descricao do Produto Unid. Preco Unitario Quantidade Valor Total
 Prestacao de servicos - Un 300,00 1,00 300,00

Total da Compra ==>> 300,00

Objeto da Compra....: Aquisicao de eventuais materiais necessarios para o conserto do banco do motorista do veiculo caminhao MB1620
 Fornecedor.....: PANASSOL E MORAIS ACESSORIOS PARA VEICULOS LTDA - ME CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 19.004.250/0001-28
 Descricao do Produto Unid. Preco Unitario Quantidade Valor Total
 Aquisicao de eventuais materiais - Un 400,00 1,00 400,00

Total da Compra ==>> 400,00

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais para o cortador de grama, marca Garthen 15,5 HP, e aquisicao de pneus novos e pecas
 Fornecedor.....: LR REUTER AUTOPECAS CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 09.187.916/0001-77
 Descricao do Produto Unid. Preco Unitario Quantidade Valor Total
 Jogo de amortecedores - dianteiro (Camioneta Chevrolet Montana LS Un 275,00 1,00 275,00
 econoflex, ano 2011, modelo 2011)
 Jogo de amortecedor traseiro - (Camioneta Chevrolet Montana LS Un 180,00 1,00 180,00
 econoflex, ano 2011, modelo 2011)
 Pivo da suspensao dianteira - (Camioneta Chevrolet Montana LS Un 70,00 2,00 140,00
 econoflex, ano 2011, modelo 2011)
 Jogo de rolamentos das rodas dianteiras - (Camioneta Chevrolet jg 61,00 1,00 61,00
 Montana LS econoflex, ano 2011, modelo 2011)
 Mola mestre dos feixes de molas da tracao e truk - (Caminhao Mercedes Un 135,00 10,00 1.350,00
 Benz L-1620/51, Placas IKV1618, Ano e Modelo 2002, e caminhao
 Mercedes Benz L-1620/51, placas IKV 1619)
 Terminal de direcao rosca direita da barra de direcao - (Caminhao Un 98,00 2,00 196,00
 Mercedes Benz L-1620/51, Placas IKV1618, Ano e Modelo 2002, e
 caminhao Mercedes Benz L-1620/51, placas IKV 1619)
 Terminal de direcao rosca esquerda da barra de direcao - (Caminhao Un 100,00 2,00 200,00
 Mercedes Benz L-1620/51, Placas IKV1618, Ano e Modelo 2002, e
 caminhao Mercedes Benz L-1620/51, placas IKV 1619)
 Macaneta interna da porta do lado direito - (Caminhao Mercedes Benz Un 25,00 2,00 50,00
 L-1620/51, Placas IKV1618, Ano e Modelo 2002, e caminhao Mercedes
 Benz L-1620/51, placas IKV 1619)
 Macaneta interna da porta do lado esquerdo - (Caminhao Mercedes Benz Un 25,00 2,00 50,00
 L-1620/51, Placas IKV1618, Ano e Modelo 2002, e caminhao Mercedes
 Benz L-1620/51, placas IKV 1619)
 Correia do compressor - (Caminhao Mercedes Benz L-1620/51, Placas Un 28,00 10,00 280,00
 IKV1618, Ano e Modelo 2002, e caminhao Mercedes Benz L-1620/51,
 placas IKV 1619)

Publicidade de Compras - TCU

Período de : 01/09/2016

ate 30/09/2016

Lanterna traseira - (sinaleiras e pisca) (Caminhao Mercedes Benz Un L-1620/51, Placas IKV1618, Ano e Modelo 2002, e caminhao Mercedes Benz L-1620/51, placas IKV 1619)	80,00	4,00	320,00
Baliza - (Caminhao Mercedes Benz L-1620/51, Placas IKV1618, Ano e Un Modelo 2002, e caminhao Mercedes Benz L-1620/51, placas IKV 1619)	12,00	4,00	48,00
Borracha porta - (Caminhao Mercedes Benz L-1620/51, Placas IKV1618, jg Ano e Modelo 2002, e caminhao Mercedes Benz L-1620/51, placas IKV 1619)	226,00	2,00	452,00
Mola mestre dos feixes de molas da tracao e truk - (Caminhao Mercedes Un Benz MB L1620, ano 2009, Placas IPY 9819)	135,00	10,00	1.350,00
Terminal de direcao rosca direita da barra de direcao - (Caminhao Un Mercedes Benz MB L1620, ano 2009, Placas IPY 9819)	105,00	1,00	105,00
Terminal de direcao rosca esquerda da barra de direcao - (Caminhao Un Mercedes Benz MB L1620, ano 2009, Placas IPY 9819)	105,00	1,00	105,00
Baliza - (Caminhao Mercedes Benz MB L1620, ano 2009, Placas IPY Un 9819)	12,00	2,00	24,00
Lanterna traseira - (Caminhao Mercedes Benz MB L1620, ano 2009, Un Placas IPY 9819)	80,00	2,00	160,00
Total da Compra ==>> 5.346,00			

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais para o cortador de grama, marca Garthen 15,5 HP, e aquisicao de pneus novos e pecas	Fornecedor.....: SANEX COMERCIO E SERVICOS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro:	04.341.779/0001-60	
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Terminal de direcao - lado esquerdo (Camioneta Chevrolet Montana LS Un econoflex, ano 2011, modelo 2011)	Un	53,00	1,00	53,00
Terminal de direcao lado direito - (Camioneta Chevrolet Montana LS Un econoflex, ano 2011, modelo 2011)	Un	53,00	1,00	53,00
Calco do tambor vibratorio para o Rolo Compactador Vibratorio Un Autopropulsado Marca Muller, Modelo Vap70 Powertch L, Ano 2004 - (Rolo Compactador Vibratorio Autopropulsado, marca Muller, Modelo Vap70 Powertch L, ano 2004	Un	282,00	16,00	4.512,00
Navalha - - faca de corte (cortador de grama, marca Garthen 15,5 HP a Un gasolina)	Un	320,00	4,00	1.280,00
Correias A92 - (cortador de grama, marca Garthen 15,5 HP a gasolina) Un	Un	31,00	6,00	186,00
Cruzeta do cardam - (Caminhao Mercedes Benz L-1620/51, Placas Un IKV1618, Ano e Modelo 2002, e caminhao Mercedes Benz L-1620/51, placas IKV 1619)	Un	115,00	6,00	690,00
Suportes com cavalete do feixe de molas da tracao do lado esquerdo - Un (Caminhao Mercedes Benz L-1620/51, Placas IKV1618, Ano e Modelo 2002, e caminhao Mercedes Benz L-1620/51, placas IKV 1619)	Un	475,00	2,00	950,00
Macaneta externa da porta do lado direito - (Caminhao Mercedes Benz Un L-1620/51, Placas IKV1618, Ano e Modelo 2002, e caminhao Mercedes Benz L-1620/51, placas IKV 1619)	Un	140,00	2,00	280,00
Macaneta externa da porta lado esquerdo - (Caminhao Mercedes Benz Un L-1620/51, Placas IKV1618, Ano e Modelo 2002, e caminhao Mercedes Benz L-1620/51, placas IKV 1619)	Un	155,00	2,00	310,00
Rolamento do tensor da correia do compressor - - ref FA6 6205 RSR Un (Caminhao Mercedes Benz L-1620/51, Placas IKV1618, Ano e Modelo 2002, e caminhao Mercedes Benz L-1620/51, placas IKV 1619)	Un	13,00	10,00	130,00
Grampo de molas compactas dos feixes de mola traseiro - (Caminhao Un Mercedes Benz L-1620/51, Placas IKV1618, Ano e Modelo 2002, e caminhao Mercedes Benz L-1620/51, placas IKV 1619)	Un	38,00	20,00	760,00
Pino centro do feixe de mola da tracao e truk - (Caminhao Mercedes Un Benz MB L1620, ano 2009, Placas IPY 9819)	Un	14,00	10,00	140,00
Cruzeta do cardam - (Caminhao Mercedes Benz MB L1620, ano 2009, Un Placas IPY 9819)	Un	100,00	3,00	300,00
Cavalete (suporte) de mola tracao - (Caminhao Mercedes Benz MB L1620, Un ano 2009, Placas IPY 9819)	Un	105,00	2,00	210,00
Cavalete (suporte) de mola truk - (Caminhao Mercedes Benz MB L1620, Un ano 2009, Placas IPY 9819)	Un	105,00	2,00	210,00
Mola mestre do feixe de molas dianteiro - (Caminhao PAC 02, Atron Un 2729 K 6x4, ano modelo 2014, Placa IVN 2400)	Un	445,00	2,00	890,00
Pino-centro do feixe de mola dianteiro - (Caminhao PAC 02, Atron 2729 Un K 6x4, ano modelo 2014, Placa IVN 2400)	Un	12,00	2,00	24,00
Conjunto element air intake (outer e inter) para motoniveladora GD Un 555-3, ano 2010 - (Motoniveladora Komatsu GD 555-3, Ano 2010)	Un	275,00	1,00	275,00
Conjunto de lamina com 13 furos com cortes tipo AR1 para Un motoniveladora GD 555-3, ano 2010 - (Motoniveladora Komatsu GD 555-3, Ano 2010)	Un	1.450,00	1,00	1.450,00
Total da Compra ==>> 12.703,00				

Objeto da Compra....: Prestacao de servicos para o conserto de vazamento de oleo da transmissao e tracao dianteira da retroescavade	Fornecedor.....: PATROLL MANUTENCAO DE MAQUINAS RODOVIARIAS EIRELI - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro:	21.771.185/0001-08	
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Prestacao de servico -	Un	1.000,00	1,00	1.000,00
Total da Compra ==>> 1.000,00				

Objeto da Compra....: Aquisicao de eventuais materiais necessarios para conserto do sistema de bloqueio, folga das articulacoes da	Fornecedor.....: PATROLL MANUTENCAO DE MAQUINAS RODOVIARIAS EIRELI - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro:	21.771.185/0001-08	
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Aquisicao de eventuais materiais -	Un	719,24	1,00	719,24
Total da Compra ==>> 719,24				

Objeto da Compra....: Prestacao de servicos necessarios para o conserto da transmissao do trator esterira Komatsu D41E, ano 2002, p	Fornecedor.....: PATROLL MANUTENCAO DE MAQUINAS RODOVIARIAS EIRELI - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro:	21.771.185/0001-08	
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Prestacao de servicos -	Un	2.500,00	1,00	2.500,00
Total da Compra ==>> 2.500,00				

Publicidade de Compras - TCU

Período de : 01/09/2016

ate 30/09/2016

Objeto da Compra....: Aquisicao de eventuais materiais necessarios para o conserto da transmissao do trator esterira Komatsu D41E,
 Fornecedor.....: PATROLL MANUTENCAO DE MAQUINAS RODOVIARIAS EIRELI - ME CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 21.771.185/0001-08
 Descricao do Produto Unid. Preco Unitario Quantidade Valor Total
 Aquisicao de eventuais materiais - Un 3.000,00 1,00 3.000,00

Total da Compra ==>>> 3.000,00

Orgao Requisitante...: RECURSOS VINCULADOS CNPJ.....: 01.611.828/0001-49

Objeto da Compra....: Prestacao de servicos necessarios para o conserto da bomba submersa registro patrimonial no4531, do poco arte
 Fornecedor.....: WILLIAN RICARDO COSTA - EPP CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 08.679.570/0001-61
 Descricao do Produto Unid. Preco Unitario Quantidade Valor Total
 Prestacao de servico - Un 1.300,00 1,00 1.300,00

Total da Compra ==>>> 1.300,00

Objeto da Compra....: Aquisicao de eventuais materiais necessarios para o conserto da bomba submersa registro patrimonial no4531, d
 Fornecedor.....: WILLIAN RICARDO COSTA - EPP CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 08.679.570/0001-61
 Descricao do Produto Unid. Preco Unitario Quantidade Valor Total
 Aquisicao de eventuais materiais - Un 2.500,00 1,00 2.500,00

Total da Compra ==>>> 2.500,00

Objeto da Compra....: Prestacao de servicos para retirada, conserto e colocacao da bomba submersa registro patrimonial no4531, do p
 Fornecedor.....: WILLIAN RICARDO COSTA - EPP CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 08.679.570/0001-61
 Descricao do Produto Unid. Preco Unitario Quantidade Valor Total
 Prestacao de servico - Un 1.300,00 1,00 1.300,00

Total da Compra ==>>> 1.300,00

Objeto da Compra....: Aquisicao de eventuais materiais necessarios para o conserto da bomba submersa registro patrimonial no4531, d
 Fornecedor.....: WILLIAN RICARDO COSTA - EPP CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 08.679.570/0001-61
 Descricao do Produto Unid. Preco Unitario Quantidade Valor Total
 Aquisicao de eventuais materiais - Un 2.500,00 1,00 2.500,00

Total da Compra ==>>> 2.500,00

Objeto da Compra....: Valor referente a RRT (Registro de Responsabilidade Tecnica) de memorial descritivo, orcamento e cronograma d
 Fornecedor.....: CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO RIO GRANDE DO SUL CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 14.840.270/0001-15
 Descricao do Produto Unid. Preco Unitario Quantidade Valor Total
 RRT (Registro de Responsabilidade Tecnica) - Un 83,58 1,00 83,58

Total da Compra ==>>> 83,58

Orgao Requisitante...: MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO CNPJ.....: 01.611.828/0001-49

Objeto da Compra....: Prestacao de servicos necessarios para conserto da parte eletrica do veiculo onibus Volkswagen, ano 2014, pl
 Fornecedor.....: DOLOVITSCH E CIA LTDA CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 91.616.482/0001-64
 Descricao do Produto Unid. Preco Unitario Quantidade Valor Total
 Prestacao de servicos - Un 500,00 1,00 500,00

Total da Compra ==>>> 500,00

Objeto da Compra....: Aquisicao de eventuais materiais necessarios para conserto da parte eletrica do veiculo onibus Volkswagen, a
 Fornecedor.....: DOLOVITSCH E CIA LTDA CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 91.616.482/0001-64
 Descricao do Produto Unid. Preco Unitario Quantidade Valor Total
 Aquisicao de eventuais materiais - Un 400,00 1,00 400,00

Total da Compra ==>>> 400,00

Objeto da Compra....: Aquisicao de equipamentos destinados ao uso na manutencao e desenvolvimento do ensino Municipal, visando o bo
 Fornecedor.....: CADONA E LUNARDI LTDA CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 08.735.676/0001-35
 Descricao do Produto Unid. Preco Unitario Quantidade Valor Total
 Caixa de som 2.0 3W RMS. Compacto com 6.5cm, conexao USB, compativel Un 21,80 2,00 43,60
 com PC e notebook informacoes potencia de saida 1.5W x 2 RMS, 220V -

Total da Compra ==>>> 43,60

Objeto da Compra....: Prestacao de servicos necessarios para conserto e verificacao metrologica do cronotacografo (sistema VDO) do
 Fornecedor.....: JOSE C GRIMM ME CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 01.454.889/0003-01
 Descricao do Produto Unid. Preco Unitario Quantidade Valor Total
 Prestacao de servicos - Un 500,00 1,00 500,00

Total da Compra ==>>> 500,00

Objeto da Compra....: Aquisicao de eventuais materiais necessarios para conserto e verificacao metrologica do cronotacografo (siste
 Fornecedor.....: JOSE C GRIMM ME CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 01.454.889/0003-01
 Descricao do Produto Unid. Preco Unitario Quantidade Valor Total
 Aquisicao de eventuais materiais - Un 500,00 1,00 500,00

Total da Compra ==>>> 500,00

Objeto da Compra....: Aquisicao de equipamentos destinados ao uso na manutencao e desenvolvimento do ensino Municipal, visando o bo
 Fornecedor.....: SYSTEMSUL INFORMATICA LTDA CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 05.582.316/0001-52
 Descricao do Produto Unid. Preco Unitario Quantidade Valor Total
 Notebook. Processador Intel Core i5 5200U - 2.2GHz; Tamanho de Tela Un 3.039,00 4,00 12.156,00
 15,6"; HD de 1TB; Memoria de 4GB DDR3L - Memoria Maxima de 16GB;
 Drive Optico DVD+RW; Placa de video Compartilhada - Intel HD

LC0etil - Licitações e Contratos - Emissão: 03/10/2016 as 10h41min (13)

Publicidade de Compras - TCU

Período de : 01/09/2016

ate 30/09/2016

Graphics; 02 Conexoes USB 2.0; 01 Conexoes USB 3.0; 01 Conexoes VGA; 01 Conexoes HDMI; Leitor de Cartoes 1X1; Web Cam HD; Rede 10/100 Mbps; Rede Wireless Wi-Fi 802.11b/g/n; Bluetooth 4.0; Bateria 6 Celulas Lithium Ion; Sistema Operacional Windows 8.1 SL original e com licenca; Office 2013 Home Business - Composto instalado com a devida licenca original e midia de instalacao; Garantia do Fabricante 1 Ano Rede Autorizada. Com maleta estofada para acondicionamento do notebook -
 Lavadora de Alta Pressao 1200W - 1450 Libras,- Tubeira Leque - K Un 287,00 1,00 287,00
 1.100 , Pistola com mangueira. Vazao 300 L/h , Tensao/Voltagem 220V -

Total da Compra ==>> 12.443,00

Objeto da Compra....: Aquisicao de equipamentos destinados ao uso na manutencao e desenvolvimento do ensino Municipal, visando o bo
 Fornecedor.....: CONFORT CLIMA COMERCIO E INSTALACAO DE CLIMATIZADORES LTCNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 12.144.144/0001-09
 Descricao do Produto Unid. Preco Unitario Quantidade Valor Total
 Climatizador 9.000 btus, ciclo reverso ar quente e ar frio, Classe A, Un 1.230,00 1,00 1.230,00
 filtro anticorrosivo e selo procel -

Total da Compra ==>> 1.230,00

Objeto da Compra....: Aquisicao de equipamentos destinados ao uso na manutencao e desenvolvimento do ensino Municipal, visando o bo
 Fornecedor.....: ABITECK - COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS E INFORMATICA LTDA CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 14.890.558/0001-02
 Descricao do Produto Unid. Preco Unitario Quantidade Valor Total
 TV LED HD 32", 1 HDMI 1USB 60Hz. controle remoto/pilhas(controle remoto)/cabo de forca/manual do usuario. 220V - Un 1.290,00 1,00 1.290,00
 Lavadora de louca, 220V., cuba em inox, capacidade de servicos para Un 2.430,00 1,00 2.430,00
 12 pessoas, equivalente a 36 pratos, 12 copos, 60 talheres, 1 prato oval, 2 tigelas e 4 talheres de servir. Funcoes minimas: enxagua, lava e seca.Temperatura maxima 65Co, programa pesado, tipo de abertura de porta frontal. Painel de programa digital, minimo 6 programas de lavagem -
 Extrator de suco exclusivo para laranja ou limao. Acompanhado de copo Un 221,00 1,00 221,00
 com peneira e duas castanhas, uma para cada fruta, cor inox, certificado do INMETRO, capacidade de 1 lts, voltagem de 220volts -

Total da Compra ==>> 3.941,00

Objeto da Compra....: Valor referente a Guia do Inmetro para o veiculo onibus Volkswagen, ano 2014, placas IVR2583 , em atendiment
 Fornecedor.....: INSTITUTO NACIONAL DE METROLOGIA, QUALIDADE E TECNOLOGIA CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 00.662.270/0003-20
 Descricao do Produto Unid. Preco Unitario Quantidade Valor Total
 Valor referente a guia de veiculos - Un 64,74 1,00 64,74

Total da Compra ==>> 64,74

Objeto da Compra....: Valor referente a contratacao de empresa para apresentacao de pecas teatrais no dia 27 de Outubro de 2016, ju
 Fornecedor.....: RICARDO SANTOS FENNER & CIA LTDA - ME CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 07.162.913/0001-53
 Descricao do Produto Unid. Preco Unitario Quantidade Valor Total
 Peca teatral - "A Maldicao do Vale Negro" para alunos do Ensino Un 2.500,00 1,00 2.500,00
 Fundamental, no dia 27/10/2016, no turno da manha, com inicio as 10 horas.
 Peca teatral - "O Castelo Encantado", para alunos da Educacao Un 2.000,00 1,00 2.000,00
 Infantil no turno da tarde, no dia 27/10/2016, com inicio as 15 horas.

Total da Compra ==>> 4.500,00

Objeto da Compra....: Aquisicao de equipamentos destinados ao uso na manutencao e desenvolvimento do ensino Municipal, visando o bo
 Fornecedor.....: S.M.D SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA - EPP CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 09.944.222/0001-37
 Descricao do Produto Unid. Preco Unitario Quantidade Valor Total
 Amassadeira industrial semi rapida, para massas de paes, pizzas e Un 2.600,00 1,00 2.600,00
 espagete, capacidade aproximada de ate 7kg de massa pronta. Estrutura em aco carbono com pintura epoxi branco e bacia amassadeira em aco inox. Dimensoes do produto: largura 44cm e altura 55cm, profundidade 68cm, itens minimos: 1 amassadeira, conjunto de chapinhas e caracol de bronze, 220V. -
 Quadro Branco Quadriculado , medindo 1,20x 2,00. Tela: Confeccionada Un 560,00 2,00 1.120,00
 em laminado melaminico branco e linhas 5cm x 5cm que aceita escrita com marcadores para quadro branco, sobreposta a uma chapa de MDF de 12mm.Moldura: Confeccionada em aluminio natural anodizado, acabamento invisivel dos parafusos -
 Suporte para projetor fixacao em teto ou parede, ajuste de altura 23 Un 143,00 2,00 286,00
 cm a 85 cm, incluso braco extensor, movimentos de inclinacao vertical e giro sobre o eixo -
 Guilhotina facao A4 de aco, + larga 20 fhs reforco para papelao - Un 232,00 1,00 232,00
 Cavaquinho eletroacustico Natural - Tampo: linden; faixa e fundo: Un 385,00 1,00 385,00
 linden-braco; Cedro - tarraxas: niqueladas 2+2. Escalas: Maple Escurecido (Dark Maple) - Acabamento: verniz brilhante - equalizador: \\G2TM - C P're amplificador ativo cromatico eletrico - Saida P-10 -
 Ukulele eletrico, com capa, cor madeira natural - Un 300,00 1,00 300,00
 Cacarola 36 cm, fundo tripla, em aco inox. Capacidade 22,25 lts Un 639,00 1,00 639,00
 profissional -
 Cacarola 40 cm, fundo tripla, em aco inox. Capacidade 23,30 lts Un 1.216,00 1,00 1.216,00
 profissional -
 Cacarola rasa 45 cm, fundo tripla, em aco inox. Capacidade 34,18 lts Un 1.554,00 1,00 1.554,00
 profissional -
 Tampa em aco inox, medindo 473mmX473mmX65mmX45mm - Un 159,00 1,00 159,00
 Tampa em aco inox, medindo 423mmX423mmX55mmX40mm - Un 340,00 2,00 680,00
 Cadeira giratoria de polipropileno anatomica, estilo secretaria, Un 175,00 3,00 525,00
 alavanca de regulagem de descida da base, sem braco, espuma injetada, cor vermelha/cinza. -

Total da Compra ==>> 9.696,00

Publicidade de Compras - TCU

Período de : 01/09/2016

ate 30/09/2016

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais destinados ao uso na manutencao e desenvolvimento do ensino Municipal, visando o bom a		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 14.682.896/0001-40		Valor Total
Fornecedor.....: VERONICA MARIA FERREIRA DE ALBUQUERQUE		Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Descricao do Produto	Unid.			
Bola de Iniciacao No- 10, matrizada, confeccionada com borracha. Un		9,90	2,00	19,80
Tamanho: 48 - 50 cm de diametro. Peso: 180 - 200 g -				
Caneta para retro projetor preta 2,0 mm -	Un	2,95	10,00	29,50
Brinquedo Caixa de Ferramentas Conteudo da Embalagem 1 Caixa de	Un	34,90	5,00	174,50
Ferramentas Contendo: 1 Serrote, 1 Martelo, 1 Chave de Fenda, 1				
Alicate, Parafusos e 1 Chave Inglesa. -				
Brinquedo carregadeira em material de polietileno e polipropileno. Un		34,90	4,00	139,60
Aprovado pelo Inmetro. Largura 16 cm, altura 25,5cm, profundidade				
49,5cm. -				
Brinquedo carrinho de mao infantil . Dimensoes aprox. (cm) - AxLxP 21 Un		39,90	4,00	159,60
x 27 x 63 cm.1 Carrinho de Mao; 1 Pa; 1 Enxada e 1 Rastelo. -				
Brinquedo cozinha rosa com fogao, forno e pia. -	Un	79,90	4,00	319,60
Brinquedo Kit de Beleza Capilar -	Un	12,40	4,00	49,60
Meu Nenezao 62 Frases. Contendo Mamadeira magica; Corpo em vinil e Un		89,90	4,00	359,60
plastico; - Com feicoes reais e detalhadas; Indicada para crianas				
acima de 3 anos e Certificado pelo INMETRO. -				
Centopeia Malhadinho Musical, toca 40 musicas. Fonte de Energia 3 Un		34,90	2,00	69,80
pilhas LR44 (Inclusas); Dimensoes do Produto 15,0x20,0x9,0 -				
Tartaruga malhadinha musical. Toca 40 musicas. Fonte de Energia 3 Un		36,90	2,00	73,80
pilhas LR44 (Inclusas) .Dimensoes do Produto 15,0x20,0x9,0 -				
Cachorro Malhadinho Musical. Toca 40 musicas. Fonte de Energia 3 Un		36,90	2,00	73,80
pilhas LR44 (Inclusas). Dimensoes do Produto 15,0x20,0x9,0 -				
Vaca Malhadinho Musical. Toca 40 musicas. Fonte de Energia 3 pilhas Un		36,90	2,00	73,80
LR44 (Inclusas) Dimensoes do Produto 15,0x20,0x9,0 -				
Telefone feliz, Conteudo da Embalagem:1 Telefone e Manual de Un		56,90	4,00	227,60
instrucoes. Dimensoes aproximadas do produto (cm) - AxLxP				
10x16x14,7cm. -				
Total da Compra ==>> 1.770,60				

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais destinados ao uso na manutencao e desenvolvimento do ensino Municipal, visando o bom a		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 08.863.707/0001-33		Valor Total
Fornecedor.....: PRISCILA RAUBER HENGEMUHL - EPP		Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Descricao do Produto	Unid.			
Bambole dobravel 90cm de diametro, tubo 3/4 em plastico resistente. - Un		4,00	10,00	40,00
Bola de basquete oficial feminina, bola oficial da confederacao Un		214,00	2,00	428,00
brasileira de basketball , peso 510-565 g, camara				
airbility,matrizada, microfibra e miolo slip system removivel e				
lubrificada -				
Bola de Beach soccer, 68 - 69 cm, peso 420- 450 g, camara airbility, Un		152,00	2,00	304,00
termotec, miolo slip system removivel e lubrificado -				
Bola de volei oficial, aprovada pela federacao internacional de Un		230,00	2,00	460,00
voleibol, 65 - 67 cm, peso 260-280 g, camara airbility, matrizada, em				
microfibra com miolo slip system removivel e lubrificado. Bola				
profissional embalagens exclusiva -				
Bola futebol de campo aprovada pela qualidade Fifa, 68 -70 cm, peso Un		240,00	6,00	1.440,00
420- 445 g, camara airbility, termotec, miolo slip system removivel e				
lubrificado em materia - prima Neogel. Bola profissional embalagem				
exclusiva -				
Colchao de espuma medidas 3,00x 1,90x 0,30cm, densidade minimo 12, c/ Un		2.500,00	4,00	10.000,00
capa -				
Caixa de lapis de cor aquarela 36 cores -	Un	42,00	2,00	84,00
Caixa de lapis grafite preto no 2 contendo 144 unidades -	cx	40,00	15,00	600,00
Caneta esferografica, ponta 0.7de aco inox, tinta na cor azul a base cx		54,00	2,00	108,00
de oleo, grip triangular em boracha macia caixa c/ 12und -				
Caneta hidrografica com 12 cores, ponta media, tinta lavavel e estojo cj		8,90	15,00	133,50
pratico -				
caneta para retro projetor preta ponta fina 1,00 mm -	Un	5,00	10,00	50,00
Clips nº 02 com aproximadamente 901 unidades -	cx	11,90	10,00	119,00
Cola escolar lavavel peso liquido 1000g -	Un	8,50	20,00	170,00
Cola instantanea para EVA adesiva a base de cianoacrilato liquido 20g Un		7,90	40,00	316,00
-				
Giz colorido antialergico, cx com no minimo 500 brs -	cx	24,00	2,00	48,00
Lapis para desenho grafiti 6B -	Un	1,90	50,00	95,00
Papel oficio branco (A4)75g/m², 210x297mm, c/500 folhas -	pct	17,30	100,00	1.730,00
Boneco vinil tartaruga de brinquedo -	Un	69,00	2,00	138,00
Veiculos Blocos Divertidos Lagarta. Conteudo da Embalagem 1 veiculo e Un		59,00	4,00	236,00
2 blocos. Certificado pelo Inmetro -				
Veiculos Blocos Divertidos Caminhao. Conteudo da Embalagem 1 veiculo Un		59,00	4,00	236,00
e 2 blocos. Certificados pelo Inmetro -				
Balde Primeiros Blocos. Idade recomendada a partir de 6 meses, Un		53,90	4,00	215,60
Conteudo da Embalagem:1 Balde com 10 Blocos. Dimensoes aproximadas do				
produto (cm) - AxLxP 21,60x14,00x14,30cm -				
Gangorra Anda Cavalinho Com Som na cor azul -	Un	120,00	2,00	240,00
Gangorra Anda Cavalinho Com Som na cor vermelha -	Un	120,00	2,00	240,00
Roller Baby Bichos Azul - Magic Toys Material: eixo em metal e Un		450,00	2,00	900,00
produto em polipropileno, Outros: assento decorado, cinto de				
seguranca, assoalho retratil (movel) adaptavel ao crescimento da				
crianca, porta-malas para mamadeiras, fraldas e acessorios, rodas				
emborrachadas, capota movel.- itens inclusos:1 roller baby bichos				
azul.- Dimensoes do produto: largura: 52,00 cm; altura: 100,00 cm;				
Profundidade: 85,00 cm; Peso: 7,50 kg Und 02 550,00 -				
Triciclo passeio bmw azul, 1 Triciclo e 1 Manual de instrucoes Haste Un		290,00	2,00	580,00
removivel; Sistema de roda livre; Suporta peso de ate 21 kg				
Certificado pelo INMETRO -				
Triciclo infantil desty planes nas dimensoes: altura 53cm, largura Un		270,00	2,00	540,00
60cm, comprimento 81,5 cm -				
Gangorra Anda Cavalinho Com Som na cor azul -	Un	122,00	2,00	244,00
Gangorra Anda Cavalinho Com Som na cor vermelha -	Un	122,00	2,00	244,00
Roller Baby Bichos Azul - Magic Toys Material: eixo em metal e Un		470,00	2,00	940,00
produto em polipropileno, Outros: assento decorado, cinto de				
seguranca, assoalho retratil (movel) adaptavel ao crescimento da				
crianca, porta-malas para mamadeiras, fraldas e acessorios, rodas				
emborrachadas, capota movel.- itens inclusos:1 roller baby bichos				
azul.- Dimensoes do produto: largura: 52,00 cm; altura: 100,00 cm;				
Profundidade: 85,00 cm; Peso: 7,50 kg Und 02 550,00 -				

Publicidade de Compras - TCU

Período de : 01/09/2016

ate 30/09/2016

Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Triciclo passeio bmw azul, 1 Triciclo e 1 Manual de instrucoes Haste Un removivel; Sistema de roda livre; Suporta peso de ate 21 kg Certificado pelo INMETRO -		290,00	2,00	580,00
Triciclo infantil desty planes nas dimensoes: altura 53cm, largura Un 60cm, comprimento 81,5 cm -		270,00	2,00	540,00
Total da Compra ==>> 21.999,10				

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais destinados ao uso na manutencao e desenvolvimento do ensino Municipal, visando o bom a
Fornecedor.....: N.T. LUIZE - EPP CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 93.577.427/0001-38

Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Bola de basquete oficial masculina, aprovada pela federacao Un internacional de basquete (FIBA), 75 -78 cm, peso 600- 650 g, camara airbility, matrizada, microfibra e miolo slip system removivel e lubrificada -		233,00	2,00	466,00
Bola de basquete oficial mirim, bola oficial da confederacao Un brasileira de basketball , 72-74 cm, peso 450- 500g, camara airbility,matrizada, microfibra e miolo slip system removivel e lubrificada -		203,00	2,00	406,00
Bola de handebol, bola oficial da confederacao brasileira de Un handebol, 49- 51 cm, peso 230-270 g, camara airbility , costurada miolo slip system removivel e lubrificada -		143,00	2,00	286,00
Bola de handebol, bola oficial da confederacao brasileira de Un handebol, 58- 60 cm, peso 425-475g, camara butil , costurada com miolo removivel -		165,00	2,00	330,00
Bola de handebol, bola oficial da confederacao brasileira de Un handebol, 54- 56 cm, peso 325 - 400 g, camara butil , costurada com miolo remove -		155,00	2,00	310,00
Bola futebol de campo, 61 - 64 cm, peso 350- 380 g, camara butil , Un costurada, PVC com miolo removivel. -		22,00	2,00	44,00
Bola futsal 50 - 53 cm, peso 250 - 280 g, camara airbility, termotec, Un miolo slip system removivel e lubrificado -		92,00	2,00	184,00
Bola futsal 50 - 55 cm, peso 300 - 350 g, camara airbility, termotec, Un miolo slip system removivel e lubrificado. -		92,00	2,00	184,00
Bola futsal 55 - 59 cm, peso 350 - 380 g, camara airbility, termotec, Un miolo slip system removivel e lubrificado -		94,00	2,00	188,00
Bola Oficial de Futsal, com 8 gomos, confeccionada com PU Ultra 100. Un Tamanho: 61 - 64 cm de diametro. Peso: 410 - 440 g. Embalagem exclusiva -		198,00	2,00	396,00
Bola de Iniciacao No- 8, matrizada, confeccionada com borracha. Un Tamanho: 40 - 42 cm de diametro. Peso: 110 - 120 g -		5,00	10,00	50,00
Colchonete para ginastica, revestido em napa, Dimensoes aproximadas Un do produto (cm) - AxLxP 95x44x3cm -		13,50	30,00	405,00
Mini bola de futsal, bola produzida em material importado, possui Un camada interna de EVA ,Confeccionada com PVC, costurada a maquina -		88,50	12,00	1.062,00
Par de Redes de Nylon Futsal 4 mm possui fios em Polietileno de alta Un densidade e protecao UV. Contem um par de redes para futebol de salao. Malha trancada e torcida de 12x12 cm. Nos cerrados que evitam o desgaste. Tamanho do fio: 4 mm.Composicao: em Polietileno de alta densidade com protecao UV.Dimensoes aproximadas (LxAxP): 3,20x2,10x1 m -		171,00	2,00	342,00
Argila embalagem de 1kg -	pct	1,79	5,00	8,95
Bolinhas de silicone coloridas para decoracao de vasos -	pct	3,54	10,00	35,40
Espuma floral -	Un	11,00	10,00	110,00
Vaso em material de vidro, transparente, formato raso, altura maxima Un 10cm, -		10,00	2,00	20,00
Apontador de ferro para lapis -	Un	0,59	20,00	11,80
Caneta marcador para quadro branco, nao recarregavel e fabricacao Un brasileira na cor azul -		4,26	12,00	51,12
Caneta marcador para quadro branco, nao recarregavel e fabricacao Un brasileira na cor preta -		4,26	20,00	85,20
Caneta marcador para quadro branco, nao recarregavel e fabricacao Un brasileira na cor verde -		4,26	12,00	51,12
Clips niquelado no 08 com no minimo 25 und -	cx	2,46	15,00	36,90
Estilete com empunhadreira em borracha anti deslizante e bloqueio Un automatico -		9,94	15,00	149,10
Fita adesiva larga transparente 45mmx45m contem 4 rolos -	Un	12,50	20,00	250,00
Fita adesiva transparente 12mm x 65mt -	Un	3,28	20,00	65,60
Fita crepe 25mmx 50m -	Un	5,80	40,00	232,00
Fita Crepe 50mm x 50m -	Un	8,00	40,00	320,00
Gliter pote acrilico 15 gramas prata -	Un	9,80	20,00	196,00
Perfurador de papel - em metal de 4 furos com diametro de 6mm, Un perfuracao ate 10 folhas (papel 75g/m², deposito de coleta e base plastica antirrisco		85,00	2,00	170,00
Tesoura escolar 15cm, cx com 18unidades -	cx	92,16	2,00	184,32
Bandinha da alegria: sete instrumentos de brinquedo: tambor com Un baquetas, trompete, flauta, pandeiro, castanholas. -		119,00	4,00	476,00
Brinquedo berco de boneca fabricado em Mdf.Dimensoes: 41 x 40 x 60cm. Un Acompanha traveseiro e colchao. -		135,00	2,00	270,00
Brinquedo Caminhao Cacamba azul com 80 cm de comprimento, 6 rodas Un tratoradas. Vem com uma pa. Medida Aberto: Altura: 33 cm, Largura: 32 cm, Comprimento: 80 cm. -		109,00	10,00	1.090,00
Brinquedo Carrinho de boneca com Capota E Cesto Porta Objetos,o Un Carrinho Mede Aproximadamente 52 Cm De Altura X 49 Da Largura. -		72,00	4,00	288,00
Brinquedo kit de limpeza .Conteudo da Embalagem 1 Balde, 1 Vassoura, Un 1 Rodo e 1 Pa. -		35,00	4,00	140,00
Boneca Galinha Pintadinha Vinil. Dimensoes da embl. 20x14x12cm -	Un	45,00	4,00	180,00
Cavalo de brinquedo, 27cm -	Un	58,00	4,00	232,00
Boneca Galinha Pintadinha Vinil. Dimensoes da embl. 20x14x12cm -	Un	46,00	4,00	184,00
Conjunto Bonecos Turma Da Galinha Pintadinha .Contendo 4 bonecos , cj material em plastico pvc, tamanho aproximado 10cm. -		105,00	2,00	210,00
Mini dinossauro vinil anquilossauro laranja -	Un	39,00	2,00	78,00
Boneca Sonho Azul, Corpo Vinil; Cabeça emVinil. Enchimento com Fibra Un Antialergica. CabeloMutilifamento. Altura 56 cm.Dimensoes da embalagem; Largura 33 cm.Altura 65 cm. Profundidade 16,5 cm. -		85,00	4,00	340,00
Triciclo Jet Ban 901, assento anatomico- caracteristicas das rodas: Un rodas sopradas em materiais termoplasticos. funcao passeio - funcao pedal -		150,00	2,00	300,00

Publicidade de Compras - TCU

Período de : 01/09/2016

ate 30/09/2016

Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Upa Upa Cavalinho do Gugu azul, material vinil, Medidas da Embalagem Un Altura: 53 cm ; Largura: 51 cm Comprimento: 26 cm -		76,80	2,00	153,60
Upa Upa Cavalinho do Gugu Vermelho, material vinil, Medidas da Un Embalagem Altura: 53 cm ; Largura: 51 cm Comprimento: 26 cm -		76,80	2,00	153,60
Triciclo Jet Ban 901, assento anatômico- características das rodas: Un rodas sopradas em materiais termoplásticos. função passeio - função pedal -		153,50	2,00	307,00
Upa Upa Cavalinho do Gugu azul, material vinil, Medidas da Embalagem Un Altura: 53 cm ; Largura: 51 cm Comprimento: 26 cm -		76,80	2,00	153,60
Upa Upa Cavalinho do Gugu Vermelho, material vinil, Medidas da Un Embalagem Altura: 53 cm ; Largura: 51 cm Comprimento: 26 cm -		76,80	2,00	153,60
Total da Compra ==>> 11.339,91				

Objeto da Compra....: Aquisição de equipamentos destinados ao uso na manutenção e desenvolvimento do ensino Municipal, visando o bo

Fornecedor.....: LIRA DA LUZ & CIA LTDA CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 05.192.522/0001-56

Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Climatizador com pedestal, sendo pedestal c/ visor de nível de água e Un rodízio, 1 giratório c/ trava e 2 fixos, certificado pelo INMETRO, produzido em polímeros virgens c/ injeção sob pressão, capacidade de água 100lts, fluxo de ar 10.000m/h -		3.690,00	1,00	3.690,00
Banco de jardim em concreto com assento e encosto de madeira pintados Un -		267,00	4,00	1.068,00
Estante de partituras - Un		94,00	2,00	188,00
Balança digital 200 kg com vidro temperado, visor LCD de Fácil Un visualização e desligamento automático 220V -		87,00	1,00	87,00
Campanha de alarme 150mm, 220V, fabricada empregando plástico de Un alta resistência na sua base e alumínio anodizado no timpano. Timpano de 150mm em alumínio torna o produto leve e altamente resistente a corrosão. A campanha e dotada de batente lateral externo, resiste ao tempo e é de fácil instalação, pressão sonora até 102 db/m -		242,00	1,00	242,00
Microfone sem fio duplo(2 microfones no mesmo aparelho), alcance de Un no mínimo 50 metros, frequência UHF, alimentação microfones baterias, alimentação base fonte 12 VDC/110/220V -		601,00	1,00	601,00
Projektor Multimídia com projeção frontal, traseira e teto. Un Luminosidade Padrão de 3000 Lumens, Econômica 2240 Lumens. Tipo de lâmpada UHE 200 W UHE (E-TORL).Duração aproximada da lâmpada 4000 h (Normal); 5000 h (Eco). Tamanho da imagem 30 a 300 polegadas; (0,9 a 9,0 m). Resolução Máxima 1024 x 768 - 786.432 pixels; (1024 x 768) x 3; Proporção - 4:3. Proteção com Trava de segurança barra. Com controle remoto. Com ajustes de imagem Vertical e Horizontal. Closed caption. Contraste 3000:1. Lente Zoom. Manual e enfoque manual; Número F/Longitude focal: 1,58-1,72/16,9 mm - 20,28 mm - Relação de zoom: 1.0 - 1.2. Alto-falante integrado: O alto-falante incorporado permite desfrutar da potência de som sem precisar preparar um alto-falante separado. Correção trapezoidal: Vertical: -30 a +30' (automática); Horizontal: -30 a +30'. Quick Corner: para flexibilizar o posicionamento na sala e facilitar os ajustes de imagem na configuração.Audio Saída de áudio: 2W x 1. Alimentação Bivolt. Nível de ruído do ventilador: 37 dB/29 dB. Conexões Cabo de força USB, Saída de vídeo, Trava Kensington, Audio R/L, S-Video, Saída de áudio. Entrada de vídeo HDMI USB (Tipo A) para memória, câmera de do Radio portátil USB, MP3, CD, FM - 60W com controle Remoto 110/220V - Un		337,00	1,00	337,00
Lavadora de roupas turbo econômica 8kg Programa Rápido 19 minutos,12 Un		1.130,00	1,00	1.130,00
Programas de Lavagem, Dispenser Inteligente,Tecla Duplo Enxague,Tecla Economia.Turbo Secagem. Programa Tenis. Filtro Pega-Fiapos. Gabinete em aço galvanizado com 3 anos de garantia. Voltagem 220 V. Dimensões altura 104cm, largura 54cm, comprimento 61cm -				
Kit Slackline: Conteúdo do KIT: 1 fita flat com 15 metros de Un comprimento e 50 mm de largura, loop dobrado e reforçado na ponta; > 1 tracionador tipo catraca ERGO, importada, em aço, de haste SUPER alongada, dupla engrenagem em cada lado, EIXO GUIA para perfeito enrolar da fita no eixo central, e com fita de 2 metros e Loop dobrado e reforçado na ponta; > 1 backup de segurança para catraca com 2,3 metros, loop em uma ponta e mosquetão de aço na outra; > 1 par de protetores de árvore com velcro, de 2 metros cada; > 1 bag personalizada da Stamm para transporte; > 1 adesivo Stamm (brinde); - Rocadeira 45,7CC 2,8HP + Kit de Acessórios EPI Características:- Un		409,00	1,00	409,00
Motor X-Torq - Embreagem reforçada; Guiado ajustável; Cinturão ergonômico; Bomba de combustível. Centro de gravidade otimizado: Tecnologia Smart Start: Botão de parada com retorno automático: Acessórios inclusos:- Cabecote com fio de nylon- Lâmina Multi 300-3 - Serra circular OEM Scarlett 200-22- Cinturão Balance X. Especificações Técnicas:- Motor:: Cilindrada: 45,7cm³ / 2,8pol³: Potência: 2,1kW / 2,8hp:: Velocidade máxima na potência encontrada: 9000rpm:: Volume do tanque de combustível: 0,9lit / 30,43fl oz: Consumo de combustível: 450g/kWh:: Consumo de combustível: 1kg/h / 2,2lbs/h:: Velocidade em marcha lenta: 2700rpm - marcha lenta: 2700rpm:: Vela de ignição: NGK CMR6H:: Espaço do eletrodo: 0,5mm / 0,02":Velocidade de engate da embreagem: 3900rpm (+120rpm):Rpm máximo no eixo de saída: 8800rpm:: Rosca do eixo de saída: M12x1.75V.Kit de acessórios de EPI:Kit composto por:- 01 Oculos de proteção incolor anti-risco; 01 Par de luva tricotada e pigmentada; 01 Protetor auditivo tipo plug em copolímero e cordão sintético e 01 Avental de PVC branco 70 x 120 cm com forro em poliéster		3.190,00	1,00	3.190,00
Total da Compra ==>> 15.182,00				

Objeto da Compra....: Valor referente a RRT (Registro de Responsabilidade Técnica) de elaboração do projeto, orçamento, memorial d

Fornecedor.....: CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO RIO GRANDE DO SUL CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 14.840.270/0001-15

Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
RRT (Registro de Responsabilidade Técnica) - Un		83,58	1,00	83,58

Total da Compra ==>> 83,58

Orgão Requisitante.: RECURSOS VINCULADOS - UNIAO		CNPJ....: 01.611.828/0001-49		
Objeto da Compra....: Aquisicao de Generos Alimenticios, destinados a alimentacao escolar dos alunos da Rede Publica Municipal de E				
Fornecedor.....: TEREZA J.C.DEPIERI		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 97.018.170/0001-35		
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Leite em po integral, emb.de no minimo 400g -	pct	9,90	125,00	1.237,50
Arroz, pct de 5kg, tipo 02 -	pct	12,98	15,00	194,70
Carne moída de lo qualidade, pura, sem sebo, emb. com aproximadamente 2kg -	Un	39,90	15,00	598,50
Cereal matinal de milho com acucar, pct 200gr -	Un	3,98	100,00	398,00
Biscoito amanteigado, pct com no minimo 350g -	pct	4,25	60,00	255,00
Biscoito maria, pct c/ no minimo 350g -	pct	3,65	40,00	146,00
Alimento achocolatado em po, pct de 1kg -	pct	9,90	10,00	99,00
Acucar pct 5kg - tipo cristal	pct	14,35	12,00	172,20
Chocolate granulado macio, pct. com no minimo 1kg -	pct	12,95	8,00	103,60
Acucar baunilha, pct 500gr -	Un	4,54	10,00	45,40
Adocante, frasco 100ml -	Un	2,75	3,00	8,25
Amido de milho, pct de 1kg -	pct	5,45	5,00	27,25
Biscoito salgado, pct c/ no minimo 350g -	pct	4,28	40,00	171,20
Cafe soluvel, 200gr - granulado	Un	12,25	3,00	36,75
Carne de frango (peito desossado) -	kg	14,35	40,00	574,00
Crema de leite pasteurizado (nata) - 300gr	Un	4,98	13,00	64,74
Ervilha em conserva, lata com no minimo 200g -	lat	1,74	48,00	83,52
Extrato de tomate, lt de no minimo 850g, rotulo vermelho -	Un	8,98	10,00	89,80
Farinha de milho media 1 kg -	Un	2,55	15,00	38,25
Feijao preto, 1kg -	Un	6,45	7,00	45,15
Farinha de trigo especial, pct de 5kg -	pct	9,45	15,00	141,75
Fermento em po, lata de 250g -	lat	5,65	9,00	50,85
Lentilha, pct de 500g -	pct	6,85	10,00	68,50
Macarrao com ovos, alfabeto animado, pct de 500gr -	pct	3,20	50,00	160,00
Macarrao com ovos, tipo parafuso, pct de 500g -	pct	2,35	10,00	23,50
Maionese, pote de 3kg -	Un	16,90	8,00	135,20
Margarina sem sal, pote 500gr -	Un	4,55	15,00	68,25
Milho verde em conserva, lata com no minimo 200g -	lat	1,94	48,00	93,12
Mortadela, embalagem de fabrica, sem gordura -	kg	7,75	15,00	116,25
Oleo vegetal de soja, lata c/900ml -	lat	3,58	40,00	143,20
Pepino em conserva, peso drenado 300g -	Un	4,98	35,00	174,30
Queijo industrial inteiro -	kg	26,90	3,00	80,70
Queijo industria fatiado -	kg	30,90	5,00	154,50
Sal moído e iodado, pct. de 1kg -	pct	1,10	10,00	11,00
Salsicha, embalagem de fabrica -	kg	6,98	35,00	244,30
Schmier -	Un	17,75	5,00	88,75
Vinagre de alcool, embalagem 5lts -	Un	10,98	3,00	32,94
Alimento achocolatado em po, pct de 1kg -	pct	49,50	1,00	49,50
Acucar pct 5kg - tipo cristal	pct	43,05	1,00	43,05
Chocolate granulado macio, pct. com no minimo 1kg -	pct	7,09	1,00	7,09
Total da Compra ==>> 6.275,56				

Objeto da Compra....: Aquisicao de Generos Alimenticios, destinados a alimentacao escolar dos alunos da Rede Publica Municipal de E		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 03.166.978/0001-16		
Fornecedor.....: ILARIO WOJAHN		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 03.166.978/0001-16		
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Abacaxi, tamanho medio padrao, em amadurecimento -	Un	2,76	100,00	276,00
Banana caturra, tamanho medio padrao, em amadurecimento -	kg	3,18	75,00	238,50
Banana prata em amadurecimento -	kg	2,98	170,00	506,60
Maca, tamanho medio padrao -	kg	3,06	180,00	550,80
Mamao tamanho medio padrao, em amadurecimento -	kg	3,88	130,00	504,40
Batata inglesa - para pure	kg	2,38	10,00	23,80
Brocolis -	kg	11,80	10,00	118,00
Laranja para suco madura -	kg	1,58	50,00	79,00
Ovos de galinha de granja, ovos vermelhos -	dz	3,97	30,00	119,10
Tomate em amadurecimento, tamanho medio padrao -	kg	2,89	10,00	28,90
Total da Compra ==>> 2.445,10				

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais destinados ao uso na manutencao e desenvolvimento do ensino Municipal, visando o bom a		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 08.863.707/0001-33		
Fornecedor.....: PRISCILA RAUBER HENGEMUHL - EPP		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 08.863.707/0001-33		
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Alfinete - cx com 25gr niquelado	cx	4,80	20,00	96,00
Anilina escolar, 15g - nas cores: amarelo, azul e preta (sendo 05 und de cada cor)	Un	12,00	15,00	180,00
Anilina escolar, 15g na cor verde -	Un	10,00	10,00	100,00
Anilina escolar, 15g na cor vermelho -	Un	10,00	10,00	100,00
Caixa de carvao vegetal com 5 barras entre 3 e 6mm de diametro para desenhos e esbocos -	cx	9,00	20,00	180,00
Cola escolar lavavel peso liquido 1000g -	Un	8,50	20,00	170,00
Cola gliter para todos os tipos de papel com 35g nas cores - verde, vermelha, dourada e prata (15 und de cada cor)	Un	2,80	125,00	350,00
Cola instantanea para EVA, base de cianoacrilato, liquido 20g cada -	Un	8,50	40,00	340,00
Folha de Eva decorado com gliter (brilho) 40x60 - nas cores: dourado, vermelho, branco e preto (15 und de cada cor)	Un	5,50	60,00	330,00
Folha de EVA 60cm x 40cm x 1,5mm - nas cores: branca, preto e vermelho (70 und de cada cor)	Un	1,95	210,00	409,50
Folha de EVA 60cmx40cmx1,5mm - nas cores: cinza, laranja, lilas, marrom e cor de pele (50 und de cada cor)	Un	1,95	250,00	487,50
Lapis para desenho grafiti 6B -	Un	1,90	50,00	95,00
Palito churrasquinho 25cm, pct com 50 unidades -	pct	3,00	70,00	210,00
Palito de picole - colorido, pct com 100 und, nas cores amarelo, azul, verde e vermelho (20 pct de cada cor)	pct	4,00	80,00	320,00
Palito para picole especial pct com 50 unidades. -	pct	2,70	60,00	162,00
Papel camurca 40x60cm pct com 25 fls - nas cores: amarelo, azul, branco, preto, verde e vermelho (6 pct de cada cor)	pct	19,00	36,00	684,00
Papel Credex desenho A4, AP 60, 180g com 50 folhas -	pct	6,00	60,00	360,00
Tela para pintura normal algodao 100% natural 20 x20 -	Un	9,00	50,00	450,00
Tela para pintura normal algodao 100% natural 20x30 -	Un	11,00	50,00	550,00
Tela para pintura normal algodao 100% natural 25x25 -	Un	13,70	50,00	685,00

Publicidade de Compras - TCU

Período de : 01/09/2016

ate 30/09/2016

Tesoura decorrativa para cortes artisticos em papel, med. 6x17cm - Un	13,00	4,00	52,00
Tinta guache 250 ml PO LUN - nas cores: branco, amarelo ouro, Un	4,30	200,00	860,00
vermelho escarlate, rosa escuro, azul celeste, verde musgo, marrom, amarelo pele, laranja, vinho, lilas, azul turquesa, verde oliva, preto, amarelo limao, vermelho fogo, rosa violeta, verde folha e ceramica (10 und de cada cor)			

Total da Compra ==>> 7.171,00

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais destinados ao uso na manutencao e desenvolvimento do ensino Municipal, visando o bom a			
Fornecedor.....: N.T. LUIZE - EPP		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 93.577.427/0001-38	
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade
Cartolina branca - fl		0,60	50,00
Cartolina - nas cores: amarela, azul, palha, rosa e verde (20 und de fl cada cor)		0,60	100,00
Folha em EVA Decorado / Estampado Estrelas 1,5mm 400mm x 480mm - Un		7,39	50,00
Folha em EVA Decorado / Estampado xadrez - Un		7,39	50,00
Folha de EVA 60cm x 40cm x 1,5mm nas cores - verde limao, amarelo, Un		1,98	250,00
azul escuro, bege e azul royal (50 und de cada cor)			
Folha de EVA - 60cmx40cmx1,5mm nas cores: pink, rosa escuro, roxo, Un		1,98	150,00
salmao e verde grama (30 und de cada cor)			
Gliter pote acrilico 15 gramas dourado - Un		9,82	20,00
Gliter pote acrilico 15 gramas prata - Un		5,99	20,00
Papel celofane transparente - 85X100cm com 50 und	pct	115,00	50,00
Papel celofane 70 x 80 cm - nas cores: amarelo, verde, azul e Un		0,93	80,00
vermelho (20 und de cada cor)			
Papel laminado - nas cores azul, ouro, prata, verde e vermelho (20und Un		1,19	100,00
de cada cor)			
Papel pardo natural rolo, 120cmx150m - Un		56,32	1,00
Papel seda, pacote com 10 unidades - nas cores: azul, branco, preto, pct		3,30	10,00
verde e vermelho (2 pct de cada cor)			
Tesoura escolar 15cm, cx com 18 unidades - Un		92,00	2,00
Tinta spray 400ml multi uso - nas cores: vermelho, azul, amarela, Un		17,90	40,00
verde, rosa, preto, branca e laranja (5 und de cada cor)			
Pincel rolo espuma 5cm - Un		4,99	20,00
Pistola de cola quente pequena - Un		13,70	20,00

Total da Compra ==>> 9.243,72

Orgao Requisitante...: OUTROS GASTOS COM EDUCACAO CNPJ....: 01.611.828/0001-49

Objeto da Compra....: Aquisicao de pecas para o veiculo onibus MB/OF 1519 R. ORE, placas IUV5283, ano e modelo 2013, chassi no 9B3			
Fornecedor.....: FRONCEK COMERCIAL AUTO PECAS LTDA - ME		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 94.546.710/0001-65	
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade
Braco de direcao - saida do setor	Un	535,00	1,00
Terminal de direcao rosca direita - Un		124,00	1,00
Terminal de direcao rosca esquerda - Un		124,00	1,00
Kit de buchas e borrachas do estabilizador traseiro - Un		491,00	1,00
Jogo de amortecedores - dianteiros	Un	500,00	1,00
Jogo de amortecedor traseiro - Un		1.380,00	1,00

Total da Compra ==>> 3.154,00

Objeto da Compra....: Aquisicao de Generos Alimenticios, destinados a alimentacao escolar dos alunos da Rede Publica Municipal de E			
Fornecedor.....: TEREZA J.C.DEPIERI		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 97.018.170/0001-35	
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade
Alimento achocolatado em po, pct de 1kg - pct		9,90	5,00
Acucar pct 5kg - tipo cristal	pct	14,35	3,00
Chocolate granulado macio, pct. com no minimo 1kg - pct		12,95	10,00

Total da Compra ==>> 222,05

Objeto da Compra....: Aquisicao de material de sinalizacao visual para utilizacao durante o evento "Viver e Bom, com Saude e Paz e			
Fornecedor.....: NET.COPY - SOLUCOES EM IMPRESSOS LTDA - ME		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 94.434.263/0001-52	
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade
Baner - colorido medindo 0,7m x 4m, com acabamento reforçado nas Un		240,00	1,00
quatro bordas, com ilhos para colocacao de barbante			

Total da Compra ==>> 240,00

Objeto da Compra....: Prestacao de servicos para o conserto do veiculo onibus Volare V8L, ano 2008, modelo 2009, placas IPD 5255, o			
Fornecedor.....: ELITE COMERCIO DE VEICULOS LTDA.		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 13.347.671/0001-75	
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade
Prestacao de servicos - Un		300,00	1,00

Total da Compra ==>> 300,00

Objeto da Compra....: Aquisicao de eventuais materiais necessarios para o conserto do veiculo onibus Volare V8L, ano 2008, modelo 2			
Fornecedor.....: ELITE COMERCIO DE VEICULOS LTDA.		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 13.347.671/0001-75	
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade
Aquisicao de eventuais materiais - Un		400,00	1,00

Total da Compra ==>> 400,00

Objeto da Compra....: Aquisicao de peca para conserto do veiculo onibus MB/OF 1519 R.ORE, placas IUV 5283, ano e modelo 2013, o qua			
Fornecedor.....: MULTIEPCAS COMERCIO DE PECAS AGRICOLAS E AUTOMOTIVAS LTDACNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 05.628.120/0001-51			
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade
Rolamento - do carda suporte rei	Un	237,00	2,00

Total da Compra ==>> 474,00

Objeto da Compra....: Valor referente a contratacao de empresa para apresentacao de pecas teatrais no dia 27 de Outubro de 2016, ju
 Fornecedor.....: RICARDO SANTOS FENNER & CIA LTDA - ME CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 07.162.913/0001-53
 Descricao do Produto Unid. Preco Unitario Quantidade Valor Total
 Peca teatral - "As Balzaquianas", para o publico em geral, no dia Un 2.500,00 1,00 2.500,00
 27/10/2016, no turno da noite com inicio as 21 horas.

Total da Compra ==>> 2.500,00

Orgao Requisitante.: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - ASPS CNPJ....: 01.611.828/0001-49

Objeto da Compra....: INSS a recolher sobre recibo de autonomo, referente a um exame de polissonografia com medico especialista em
 Fornecedor.....: INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 29.979.036/0271-89
 Descricao do Produto Unid. Preco Unitario Quantidade Valor Total
 INSS a recolher sobre recibo de autonomo - Un 130,00 1,00 130,00

Total da Compra ==>> 130,00

Objeto da Compra....: INSS a recolher sobre recibo de autonomo, referente a palestra ministrada pelo neuropsiquiatra Doutor Jordano
 Fornecedor.....: INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 29.979.036/0271-89
 Descricao do Produto Unid. Preco Unitario Quantidade Valor Total
 INSS a recolher sobre recibo de autonomo - Un 240,00 1,00 240,00

Total da Compra ==>> 240,00

Objeto da Compra....: INSS a recolher sobre recibo de autonomo, referente Consulta Medica com Doutor Jordano Copetti, no valor de R
 Fornecedor.....: INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 29.979.036/0271-89
 Descricao do Produto Unid. Preco Unitario Quantidade Valor Total
 INSS a recolher sobre recibo de autonomo - Un 56,00 1,00 56,00

Total da Compra ==>> 56,00

Objeto da Compra....: INSS a recolher sobre recibo de autonomo, referente Consulta Medica com Doutor Jorge Luiz Vargas Montardo no
 Fornecedor.....: INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 29.979.036/0271-89
 Descricao do Produto Unid. Preco Unitario Quantidade Valor Total
 INSS a recolher sobre recibo de autonomo - Un 50,00 1,00 50,00

Total da Compra ==>> 50,00

Objeto da Compra....: Valor referente a servicos telefonicos realizados pelas linhas no 55 3338 1014 e no 55 3338 1015, durante o e
 Fornecedor.....: OI S.A. CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 76.535.764/0002-24
 Descricao do Produto Unid. Preco Unitario Quantidade Valor Total
 Servicos Telefonicos. Un 4.000,00 1,00 4.000,00

Total da Compra ==>> 4.000,00

Objeto da Compra....: Fornecimento de energia eletrica para manutencao dos Orgaos do Executivo Municipal, para o exercicio de 2016
 Fornecedor.....: COOP.REG.DE ENERGIA E DESENV.IJUI LTDA CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 87.656.989/0001-74
 Descricao do Produto Unid. Preco Unitario Quantidade Valor Total
 Fornecimento de energia eletrica Unidade de Saude - Un 2.534,00 1,00 2.534,00

Total da Compra ==>> 2.534,00

Objeto da Compra....: Aquisicao de medicamento para o paciente citado no MI no 494/2016 da Sec. Mun. de Saude e Assistencia Social,
 Fornecedor.....: MARCUS J. BANDEIRA - ME CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 03.413.039/0001-29
 Descricao do Produto Unid. Preco Unitario Quantidade Valor Total
 Meritor 4/1000mg - cx 63,98 2,00 127,96

Total da Compra ==>> 127,96

Objeto da Compra....: Aquisicao de medicamentos para os pacientes citados no MI no 524/2016 da Sec. Mun. de Saude e Assistencia Soc
 Fornecedor.....: MARCUS J. BANDEIRA - ME CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 03.413.039/0001-29
 Descricao do Produto Unid. Preco Unitario Quantidade Valor Total
 Oftane - lubrificante oftalmico (10ml) - fr 31,00 2,00 62,00
 Metrexato (2,5mg) - cx 21,50 3,00 64,50

Total da Compra ==>> 126,50

Objeto da Compra....: Valor referente a 01 (uma) consulta especializada em medico neuropsiquiatra para paciente citado no MI no 51
 Fornecedor.....: JORDANO COPETTI CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 458.582.920-20
 Descricao do Produto Unid. Preco Unitario Quantidade Valor Total
 Consulta especializada - Un 280,00 1,00 280,00

Total da Compra ==>> 280,00

Objeto da Compra....: Contratacao de SEGURADORA para fornecimento de Seguro Total para veiculo Chevrolet Agile 1.4 LTZ, placas IU
 Fornecedor.....: MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 61.074.175/0001-38
 Descricao do Produto Unid. Preco Unitario Quantidade Valor Total
 Seguro total veiculo - chevrolet Agile 1.4 LTZ, placas IUQ 9875 ano e Un 429,64 1,00 429,64
 modelo 2013, chassi nº 8AGCN48X0DR230099. A apolice devera contemplar
 no minimo as seguintes coberturas: - Valor de mercado (110% da
 tabela Fipe) - Franquia reduzida, cobertura total de vidros,
 assistencia 24 horas, 500 km guincho, e 15 dias de carros reserva,
 assistencia 24 horas. - DM (Danos Materiais) R\$ 100.000,00 - DP
 (Danos Pessoais) R\$ 500.000,00 - DMO (Danos Morais) R\$ 50.000,00 -
 APP (Acidentes Pessoais por Passageiro) R\$ 50.000,00

Total da Compra ==>> 429,64

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais para o cortador de grama, marca Garthen 15,5 HP, e aquisicao de pneus novos e pecas				
Fornecedor.....: NESTOR MATTIONI ME			CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 90.137.852/0001-18	
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Amortecedor Dianteiro - (Chevrolet Agile 1.4 LTZ, ano/modelo 2013)	Un	187,00	2,00	374,00
Amortecedor traseiro - (Chevrolet Agile 1.4 LTZ, ano/modelo 2013)	Un	115,00	2,00	230,00
Elemento do filtro de ar motor (Chevrolet Agile 1.4 LTZ, ano e modelo 2013) -	Un	9,00	2,00	18,00
Filtro de combustivel (Chevrolet Agile 1.4 LTZ, ano e modelo 2013) -	Un	10,50	2,00	21,00
Filtro de combustivel (Cobalt 1.8, 2012/2013, cambio automatico) -	Un	12,00	3,00	36,00
Filtro do oleo do motor - (Chevrolet Agile 1.4 LTZ, ano/modelo 2013)	Un	8,80	2,00	17,60
Filtro do ar condicionado (Chevrolet Agile 1.4 LTZ, ano e modelo 2013) -	Un	10,00	1,00	10,00
Oleo motor S5W40 para motor a diesel -	l	36,90	80,00	2.952,00
Rolamento - das rodas dianteiras (veiculo chevrolet Cobalt 1.8, ano 2012, modelo 2013)	Un	169,00	2,00	338,00
Jogo de amortecedores - dianteiros (veiculo chevrolet Cobalt 1.8, ano 2012, modelo 2013)	Un	394,00	1,00	394,00
Coxim com rolamento do amortecedor dianteiro - (veiculo chevrolet Cobalt 1.8, ano 2012, modelo 2013)	Un	55,00	2,00	110,00
Kit completo do estabilizador dianteiro - (veiculo chevrolet Cobalt 1.8, ano 2012, modelo 2013)	Un	21,00	1,00	21,00
Bucha da bandeja - dianteiras (veiculo chevrolet Cobalt 1.8, ano 2012, modelo 2013)	Un	27,00	2,00	54,00
Jogo de amortecedor traseiro - (veiculo chevrolet Cobalt 1.8, ano 2012, modelo 2013)	Un	229,00	1,00	229,00

Total da Compra ==>> 4.804,60

Objeto da Compra....: Valor referente a um exame de polissonografia com medico especialista em otorrinolaringologia para o paciente				
Fornecedor.....: OLAVO LUIZ STEFANELO CANCIAN			CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 187.533.450-53	
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Exame especializado - de polissonografia	Un	650,00	1,00	650,00

Total da Compra ==>> 650,00

Objeto da Compra....: Prestacao de servicos necessarios para o conserto da torneira co acionamento eletrica por pedal, marca Cristo				
Fornecedor.....: ALEXANDRE BASSAN DA SILVEIRA 00933451008			CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 17.500.279/0001-75	
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Prestacao de servico -	Un	150,00	1,00	150,00

Total da Compra ==>> 150,00

Objeto da Compra....: Aquisicao de eventuais materiais necessarios para o conserto da torneira co acionamento eletrica por pedal, m				
Fornecedor.....: ALEXANDRE BASSAN DA SILVEIRA 00933451008			CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 17.500.279/0001-75	
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Aquisicao de eventuais materiais -	Un	200,00	1,00	200,00

Total da Compra ==>> 200,00

Objeto da Compra....: Prestacao de servicos necessarios para revisao dos 10.000 km do veiculo Renault Logan ano 2016, modelo 2017,				
Fornecedor.....: ITAIMBE AUTOMOVEIS LTDA			CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 01.656.038/0007-75	
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Prestacao de servicos -	Un	200,00	1,00	200,00

Total da Compra ==>> 200,00

Objeto da Compra....: Aquisicao de eventuais materiais necessarios para revisao dos 10.000 km do veiculo Renault Logan ano 2016, mo				
Fornecedor.....: ITAIMBE AUTOMOVEIS LTDA			CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 01.656.038/0007-75	
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Aquisicao de eventuais materiais -	Un	400,00	1,00	400,00

Total da Compra ==>> 400,00

Objeto da Compra....: Aquisicao de eventuais materiais necessarios para revisao obrigatoria dos 10.000 km do veiculo Renault Logan				
Fornecedor.....: ITAIMBE AUTOMOVEIS LTDA			CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 01.656.038/0007-75	
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Aquisicao de eventuais materiais -	Un	400,00	1,00	400,00

Total da Compra ==>> 400,00

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais para o cortador de grama, marca Garthen 15,5 HP, e aquisicao de pneus novos e pecas				
Fornecedor.....: SANDRO ANTONIO ZARZECKI			CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 97.305.866/0001-42	
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Pneu 185/65 x 15R, com selo do INMETRO -	Un	242,00	34,00	8.228,00
Pneu 195/65 x 15R, com selo do INMETRO -	Un	246,00	8,00	1.968,00
Pneu 225/75 x 16R C118/116R, com selo do INMETRO -	Un	750,00	8,00	6.000,00
Oleo de motor grau SAE 5w30 -	l	24,00	15,00	360,00

Total da Compra ==>> 16.556,00

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais para o cortador de grama, marca Garthen 15,5 HP, e aquisicao de pneus novos e pecas				
Fornecedor.....: LR REUTER AUTOPECAS			CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 09.187.916/0001-77	
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Elemento do filtro de ar motor - (Cobalt 1.8, 2012/2013, cambio automatico)	Un	36,00	3,00	108,00
Filtro de oleo do motor (Cobalt 1.8, 2012/2013, cambio automatico) -	Un	8,00	4,00	32,00
Filtro do diesel 6510901552 original para Sprnter ambulancia 415CDI -	Un	199,00	10,00	1.990,00
Filtro do oleo do motor 7700274177 original veiculo Renault Logan 1.6 8V -	Un	16,00	10,00	160,00
Filtro lubrificante 6511800109 original para Sprnter ambulancia 415CDI -	Un	40,00	10,00	400,00

Publicidade de Compras - TCU

Periodo de : 01/09/2016

ate 30/09/2016

Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Pastilha de freio - dianteiro (Chevrolet Agile 1.4 LTZ, ano/modelo jg 2013)	jg	25,00	1,00	25,00
Pastilha de freio traseiro (Sprinter ambulancia 415 CDI) -	jg	120,00	4,00	480,00
Filtro do oleo lubrificante, referencia Tec Fil PSL 77 -	Un	16,00	10,00	160,00
Toalha de rosto - felpuda de cor escura, medindo no minimo 50x75cm	Un	25,00	20,00	500,00
Kit batente amortecedor dianteiro - (veiculo chevrolet Cobalt 1.8, Un ano 2012, modelo 2013)	Un	50,00	2,00	100,00
Jogo de molas da suspensao dianteira - (veiculo chevrolet Cobalt 1.8, jg ano 2012, modelo 2013)	Un	250,00	1,00	250,00
Terminal de direcao lado direito - (veiculo chevrolet Cobalt 1.8, ano Un 2012, modelo 2013)	Un	64,00	1,00	64,00
Terminal de direcao - lado esquerdo (veiculo chevrolet Cobalt 1.8, Un ano 2012, modelo 2013)	Un	64,00	1,00	64,00
Pivo da suspensao dianteira - (veiculo chevrolet Cobalt 1.8, ano Un 2012, modelo 2013)	Un	70,00	2,00	140,00
Total da Compra ==>> 4.473,00				

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais para o cortador de grama, marca Garthen 15,5 HP, e aquisicao de pneus novos e pecas

Fornecedor.....: SANEX COMERCIO E SERVICOS LTDA CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 04.341.779/0001-60

Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Amortecedor Dianteiro Sprinter - (Sprinter ambulancia 415 CDI)	Un	500,00	2,00	1.000,00
Amortecedor traseiro Sprinter - ambulancia 415 CDI	Un	290,00	2,00	580,00
Filtro de ar 30000093751, original para Sprnter ambulancia 415CDI -	Un	59,00	10,00	590,00
Filtro do ar condicionado (Cobalt 1.8, 2012/2013, cambio automatico)	Un	17,00	2,00	34,00
-				
Pastilha de freio dianteiro (Sprinter ambulancia 415 CDI) -	jg	115,00	4,00	460,00
Jogo de pastilhas de freio dianteiro - (veiculo chevrolet Cobalt 1.8, Un ano 2012, modelo 2013)	Un	65,00	1,00	65,00
Jogo de molas da suspensao traseira - (veiculo chevrolet Cobalt 1.8, jg ano 2012, modelo 2013)	Un	269,00	1,00	269,00
Total da Compra ==>> 2.998,00				

Objeto da Compra....: Aquisicao de lentes, as quais serao distribuidas gratuitamente ao paciente citado no Memorando Interno no 490

Fornecedor.....: E B M OPTICA LTDA - ME CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 20.699.576/0001-04

Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Lente bifocal -	par	160,00	1,00	160,00
Total da Compra ==>> 160,00				

Objeto da Compra....: Valor referente a 01 (uma) consulta especializada em medico pediatra para paciente citado no MI no 523/2016

Fornecedor.....: JORGE LUIZ VARGAS MONTARDO CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 238.659.970-15

Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Consulta especializada -	Un	250,00	1,00	250,00
Total da Compra ==>> 250,00				

Orgao Requisitante...: FUNDO MUNICIPAL SAUDE -REC.VINCUL.UNIAO CNPJ.....: 01.611.828/0001-49

Objeto da Compra....: Prestacao de servicos necessarios para o conserto do aparelho de eletrocardiograma, marca Mortara Instrument

Fornecedor.....: ALEXANDRE BASSAN DA SILVEIRA 00933451008 CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 17.500.279/0001-75

Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Prestacao de servico -	Un	350,00	1,00	350,00
Total da Compra ==>> 350,00				

Objeto da Compra....: Prestacao de servicos para conserto da Autoclave, marca Cristofoli, registro patrimonial no 133, utilizado ju

Fornecedor.....: ALEXANDRE BASSAN DA SILVEIRA 00933451008 CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 17.500.279/0001-75

Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Prestacao de servico -	Un	400,00	1,00	400,00
Total da Compra ==>> 400,00				

Objeto da Compra....: Aquisicao de eventuais materiais necessarios para o conserto do aparelho de eletrocardiograma, marca Mortara

Fornecedor.....: ALEXANDRE BASSAN DA SILVEIRA 00933451008 CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 17.500.279/0001-75

Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Aquisicao de eventuais materiais -	Un	400,00	1,00	400,00
Total da Compra ==>> 400,00				

Objeto da Compra....: Aquisicao de eventuais materiais para conserto da Autoclave, marca Cristofoli, registro patrimonial no 133, u

Fornecedor.....: ALEXANDRE BASSAN DA SILVEIRA 00933451008 CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 17.500.279/0001-75

Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Aquisicao de eventuais materiais -	Un	600,00	1,00	600,00
Total da Compra ==>> 600,00				

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais destinados ao uso na manutencao e desenvolvimento do ensino Municipal, visando o bom a

Fornecedor.....: VERONICA MARIA FERREIRA DE ALBUQUERQUE CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 14.682.896/0001-40

Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Agenda diaria - 2017	Un	13,70	20,00	274,00
Total da Compra ==>> 274,00				

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais destinados ao uso na manutencao e desenvolvimento do ensino Municipal, visando o bom a

Fornecedor.....: PRISCILA RAUBER HENGEMUHL - EPP CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 08.863.707/0001-33

Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Caderno pequeno, capa duraq, com esperial 96 folhas -	Un	4,90	20,00	98,00

Publicidade de Compras - TCU

Período de : 01/09/2016

ate 30/09/2016

Caneta destaca texto cor amarela -	Un	1,30	10,00	13,00
Envelope 240x340mm kraft ouro 80g -	Un	0,22	1.000,00	220,00

Total da Compra ==>> 331,00

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais destinados ao uso na manutencao e desenvolvimento do ensino Municipal, visando o bom a

Fornecedor.....: N.T. LUIZE - EPP CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 93.577.427/0001-38

Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Pasta catalago, com 50 envelopes, medindo aprox. 34x25cm -	Un	10,00	10,00	100,00
Fita adesiva med. aprox.48mmx50m, transparente -	Un	3,25	20,00	65,00

Total da Compra ==>> 165,00

Orgao Requisitante...: FUNDO MUNICIPAL SAUDE -REC.VINCUL.ESTADO CNPJ....: 01.611.828/0001-49

Objeto da Compra....: Valor referente a prestacao de servico de ministragem de palestra sobre os transtornos psicoticos: "Aprendendo

Fornecedor.....: JORDANO COPETTI CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 458.582.920-20

Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Prestacao de servico para ministragem de palestra -	Un	1.200,00	1,00	1.200,00

Total da Compra ==>> 1.200,00

Objeto da Compra....: Aquisicao de equipamentos destinados ao uso na manutencao e desenvolvimento do ensino Municipal, visando o bo

Fornecedor.....: CONFORT CLIMA COMERCIO E INSTALACAO DE CLIMATIZADORES LTCCNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 12.144.144/0001-09

Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Ar condicionado Split, quente/frio, 9.000 BTUs, na cor branca, com Un		1.485,00	1,00	1.485,00

condensador horizontal e evaporadora, que desumidifica, refrigera, ventila e aquece, contendo no minimo: potencia de 815W em refrigeracao e 730W em aquecimento; tensao/voltagem de 220V; resfriamento rapido; operacao economica; nivel de ruido interno de apenas 19dB; compressor rotativo; ajustes automaticos; controle remoto; filtro multiprotecao e lavavel - (Garantia de no minimo um ano e equipamento instalado junto a Unidade Basica de Saude)

Ar condicionado Split, quente/frio, 12.000 BTUs, na cor branca, com Un		1.600,00	1,00	1.600,00
--	--	----------	------	----------

condensador horizontal e evaporadora, contendo no minimo: tensao/voltagem de 220V; resfriamento rapido; operacao economica; funcoes: brisa natural, sleep e deflexao vertical de ar automatico; controle remoto; protecao anticorrosao e filtro multiprotecao - (Garantia de no minimo um ano e equipamento instalado junto a Unidade Basica de Saude)

Total da Compra ==>> 3.085,00

Objeto da Compra....: Aquisicao de equipamentos destinados ao uso na manutencao e desenvolvimento do ensino Municipal, visando o bo

Fornecedor.....: ABITECK - COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS E INFORMATICA LTDCNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 14.890.558/0001-02

Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Computador composto de no minimo: gabinete com USB frontal e fonte de alimentacao; teclado; mouse optico com scroll vertical USB; placa mae com socket LGA1150, Chipset Intel B85, 04 slots de memoria DDR3 Clock de 1600Mhz com capacidade minima de 32GB, suporte a CPU ate 84W, saidas de Video VGA, DVI, HDMI, DP, 02 PCIe Express x16, 01 PCIe Express x1, 01 Slot PCI, Audio Realtek ALC887 codec, Rede 10/100/1000 Mbps, 02 SATA II 3.0 Gb/s, 04 SATA III 6.0 Gb/s, 02 portas traseiras USB 3.0, 02 portas USB 3.0 via conectores internos, 02 portas traseiras PS2; processador Intel Core I5-4440 3.10 GHZ 6MB LGA1150; memoria instalada de 16 GB -	Un	3.170,00	2,00	6.340,00

Ferro a vapor e a seco, na cor branca e azul, contendo no minimo: 05 (cinco) niveis de temperatura, seletor de tecidos, salva botoes, contador de gotas, indicador do nivel de agua, luz indicadora de funcionamento, protetor termico, sistema de auto limpeza, vapor e spray de agua, desligamento automatico apos um breve tempo sem uso, cabo eletrico em material flexivel, anatomico e giratorio; alimentacao de 220 volts; peso aproximado de 1,15kg; dimensoes aproximadas do produto: 14cm de largura x 16cm de altura e 31cm de profundidade - Garantia de no minimo um ano

Un		67,00	1,00	67,00
----	--	-------	------	-------

Total da Compra ==>> 6.407,00

Objeto da Compra....: Aquisicao de equipamentos destinados ao uso na manutencao e desenvolvimento do ensino Municipal, visando o bo

Fornecedor.....: S.M.D SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA - EPP CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 09.944.222/0001-37

Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Estante de aco com laterais e fundo fechada, contendo 06 (seis) Un		259,00	1,00	259,00

prateleiras, altura regulavel, medindo aprox. 2m de altura x 92cm de comprimento x 30cm de profundidade, devendo acompanhar os parafusos para montagem da estante. - Garantia minima de um ano

Kit contendo 01 par de suporte para varao de cortina simples, na cor Un		20,00	8,00	160,00
marrom, ponteiras, buchas e parafusos -				
Varao de cortina simples 19mm, em metal, medindo aprox. 2,50m, cor Un		46,50	2,00	93,00
marrom -				
Varao de cortina simples 19mm, em metal, medindo aprox. 3,85m, cor Un		64,50	1,00	64,50
marrom -				

Total da Compra ==>> 576,50

Objeto da Compra....: Aquisicao de equipamentos destinados ao uso na manutencao e desenvolvimento do ensino Municipal, visando o bo

Fornecedor.....: LIRA DA LUZ & CIA LTDA CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 05.192.522/0001-56

Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Cortina blackout (corta luz) em tecido, na cor bege, com ilhos Un		370,00	3,00	1.110,00

marrom, medindo aproximadamente 3,50m (comprimento) x 1,90m (altura), com abertura central -

Cortina blackout (corta luz) em tecido, na cor bege, com ilhos jg		1.510,00	1,00	1.510,00
---	--	----------	------	----------

marrom, jogo composto por 06 (seis) cortinas, com as seguintes medidas: 01 cortina de 3,50m (comprimento) x 1,90m (altura), 01 cortina de 2,50m (comprimento) x 1,90m (altura), 02 cortinas de 4,30m

Publicidade de Compras - TCU

Período de : 01/09/2016

ate 30/09/2016

(comprimento) x 1,90m (altura), sendo todas estas com abertura central; 01 cortina de 1,30m (comprimento) x 1,90m (altura) e 01 cortina de 75cm (comprimento) x 1,90m (altura), ambas sem abertura central -

Cortina tecido semi-blackout, na cor bege, com ilhos marrom, jogo jg composto por 02 (duas) cortinas, sendo 01 cortina de 2,50m (comprimento) x 1,90m (altura) e 01 cortina de 3,50m (comprimento) x 1,90m (altura), ambas com abertura central -

Cortina tecido semi-blackout, na cor bege, com ilhos marrom, medindo Un aproximadamente 3,50m (comprimento) x 1,90m (altura), com abertura central -

Cortina tecido semi-blackout, na cor bege, com ilhos marrom, medindo Un aproximadamente 3m (comprimento) x 1,90m (altura), com abertura central -

Cortina tecido semi-blackout, na cor bege, com ilhos marrom, medindo Un aproximadamente 4,30m (comprimento) x 1,90m (altura), com abertura central -

Varao de cortina simples 19mm, em metal, medindo aprox. 1,50m, cor Un marrom -

Varao de cortina simples 19mm, em metal, medindo aprox. 3,50m, cor Un marrom -

Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
jg	727,00	1,00	727,00
Un	277,00	6,00	1.662,00
Un	251,00	2,00	502,00
Un	343,00	2,00	686,00
Un	25,00	1,00	25,00
Un	59,00	3,00	177,00

Total da Compra ==>> 6.399,00

Objeto da Compra...: Aquisicao de materiais terapeuticos para serem utilizados pela psicologa do Nucleo de Apoio a Atencao Basica

Fornecedor.....: PROJECTO ESTUDOS AVANCADOS EM EDUCACAO E SAUDE LTDA CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 02.013.546/0001-02

Descricao do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
01 familia terapeutica, composta por 01 mae e 01 bebe no colo, 01 pai, filhos (01 menino e 01 menina), avos (01 avo e 01 avo) e 01 empregada, devendo os bonecos serem confeccionados com os seguintes materiais: cabeca em estireno (isopor), cola quente de resina plastica, acrilnitrilo (orlon, la sintetica); pintura do rosto com tinta de tecido acrillex, nao toxica; pele e enchimento do corpo em acrilnitrilo (orlon, la sintetica), esqueleto em arame galvanizado; costuras manuais e em maquina de linha de nylon e algodao; roupas em tecidos diversos naturais ou sinteticos -	Un	55,00	1,00	55,00
01 familia terapeutica negra, composta por 01 mae e 01 bebe no colo, 01 pai, filhos (01 menino e 01 menina), avos (01 avo e 01 avo), 01 empregada, bichos (01 gato e 01 cachorro) devendo os bonecos serem confeccionados com os seguintes materiais: cabeca em estireno (isopor), cola quente de resina plastica, acrilnitrilo (orlon, la sintetica); pintura do rosto com tinta de tecido acrillex, nao toxica; pele e enchimento do corpo em acrilnitrilo (orlon, la sintetica), esqueleto em arame galvanizado; costuras manuais e em maquina de linha de nylon e algodao; roupas em tecidos diversos naturais ou sinteticos -	Un	62,70	1,00	62,70
01 casinha terapeutica grande em madeira de compensado, com pinos, Un teto em madeira MDF, tinta PVA acrilica nao toxica, contendo as seguintes pecas: cozinha (com armario, pia, fogao com bujao de gas, mesa com 04 cadeiras e geladeira), sala (com televisao, mesa de centro, 03 sofas e 03 almofadas), quarto de casal (contendo cama com estofado, guarda roupas, camiseiro e banqueta), quarto de solteiro (com cama e comoda) e banheiro (vaso sanitario, porta papel, caixa d'agua, lavatorio, espelho, porta toalha e cortina do box). Devera vir acompanhada com uma escada com floreira. -	Un	302,50	1,00	302,50

Total da Compra ==>> 420,20

Orgao Requisitante...: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

CNPJ....: 01.611.828/0001-49

Descricao do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Placa para automovel categoria oficial. - branca e refletiva "ITE par 0928", com as respectivas tarjetas.	Un	100,00	1,00	100,00

Total da Compra ==>> 100,00

Objeto da Compra...: Valor referente a pagamento de tarifas bancarias geradas na realizacao das transferencias eletronicas para fo

Fornecedor.....: BANCO DO BRASIL S.A CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 00.000.000/2089-30

Descricao do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Tarifa bancaria -	Un	500,00	1,00	500,00

Total da Compra ==>> 500,00

Objeto da Compra...: Valor referente a inscricao no Treinamento "Gestao de Sistemas de Beneficios do Cidadao - SIBEC", promovido p

Fornecedor.....: DPM EDUCACAO LTDA. CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 13.021.017/0001-77

Descricao do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Inscricao - Treinamento	Un	282,63	1,00	282,63

Total da Compra ==>> 282,63

Orgao Requisitante...: FUNDO MUNICIPAL DE ASS.SOCIAL -REC.VINC.

CNPJ....: 01.611.828/0001-49

Objeto da Compra...: Aquisicao de equipamentos destinados ao uso na manutencao e desenvolvimento do ensino Municipal, visando o bo

Fornecedor.....: HPR INFORMATICA E ACESSORIOS LTDA CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro: 94.993.250/0001-13

Descricao do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Cadeira presidente; vinil; estofada; encosto nas costas de Un aproximadamente 45 cm; giratoria; com encosto de braco; cor preta -	Un	355,00	0,05	17,75
Cadeira presidente; vinil; estofada; encosto nas costas de Un aproximadamente 45 cm; giratoria; com encosto de braco; cor preta -	Un	355,00	0,95	337,25
Cadeira presidente; vinil; estofada; encosto nas costas de Un aproximadamente 45 cm; giratoria; com encosto de braco; cor preta -	Un	355,00	0,95	337,25

Total da Compra ==>> 692,25

Objeto da Compra....: Aquisicao de equipamentos destinados ao uso na manutencao e desenvolvimento do ensino Municipal, visando o bo				
Fornecedor.....: S.M.D SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA - EPP				
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Purificador de agua - refrigerado por compressor, na cor branca e prata, tipo mesa, contendo no minimo: trava protetora, filtro de carvao ativado e polipropileno, com capacidade de filtracao de 02 litros/h, agua natural e gelada, coletor de agua removivel, pes de borracha antiderrapante, suporte para copos, controle externo de temperatura, potencia minima de 85 watts, alimentacao 220 volts, consumo aproximado de energia 0,085 kw/h, dimensoes aproximadas de 31x41,2x32,8cm (LxAxP), aprovacao pelo INMETRO e prazo de validade minima de 01(um) ano.	Un	1.122,00	1,00	1.122,00
Balcao duas portas; com divisoria de MDP; Cor branca; medindo Un aproximadamente 74 cm de altura, 80 cm de comprimento e 42 cm de profundidade -	Un	225,00	1,00	225,00
Arquivo de aco com rolamento e quatro gavetas -	Un	339,00	2,00	678,00
Mesa em L; completa; cor branca; em MDP; tres gavetas; medindo Un aproximadamente: 1,50x1,50m de comprimento; 60 cm de profundidade -	Un	402,00	1,00	402,00
Total da Compra ==>> 2.427,00				

Objeto da Compra....: Aquisicao de equipamentos destinados ao uso na manutencao e desenvolvimento do ensino Municipal, visando o bo				
Fornecedor.....: LIRA DA LUZ & CIA LTDA				
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Conjunto de cadeiras Auditorio; 4 lugares; sem estofado; com encosto nas costas; cromada; cor preta -	Un	354,00	0,90	318,60
Conjunto de cadeiras Auditorio; 4 lugares; sem estofado; com encosto nas costas; cromada; cor preta -	Un	354,00	0,10	35,40
Conjunto de cadeiras Auditorio; 3 lugares; com encosto nas costas; sem estofado; cromada; cor preta -	Un	256,00	0,10	25,60
Conjunto de cadeiras Auditorio; 3 lugares; com encosto nas costas; sem estofado; cromada; cor preta -	Un	256,00	0,90	230,40
Conjunto de cadeiras Auditorio; 4 lugares; sem estofado; com encosto nas costas; cromada; cor preta -	Un	354,00	0,10	35,40
Conjunto de cadeiras Auditorio; 3 lugares; com encosto nas costas; sem estofado; cromada; cor preta -	Un	256,00	0,90	230,40
Total da Compra ==>> 875,80				

Orgao Requisitante...: SEC.MUN.DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE CNPJ....: 01.611.828/0001-49

Objeto da Compra....: Aquisicao de equipamentos destinados ao uso na manutencao e desenvolvimento do ensino Municipal, visando o bo				
Fornecedor.....: ABITECK - COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS E INFORMATICA LTDA				
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Computador composto de no minimo: gabinete com USB frontal e fonte de alimentacao; teclado; mouse optico com scroll vertical USB; placa mae com socket LGA1150, Chipset Intel B85, 04 slots de memoria DDR3 Clock de 1600Mhz com capacidade minima de 32GB, suporte a CPU ate 84W, saidas de Video VGA, DVI, HDMI, DP, 02 PCIe Express x16, 01 PCIe Express x1, 01 Slot PCI, Audio Realtek ALC887 codec, Rede 10/100/1000 Mbps, 02 SATA II 3.0 Gb/s, 04 Sata III 6.0 Gb/s, 02 portas traseiras USB 3.0, 02 portas USB 3.0 via conectores internos, 02 portas traseiras PS2; processador Intel Core I5-4440 3.10 GHZ 6MB LGA1150; memoria instalada de 16 GB -	Un	3.170,00	1,00	3.170,00
Total da Compra ==>> 3.170,00				

Objeto da Compra....: Aquisicao de equipamentos destinados ao uso na manutencao e desenvolvimento do ensino Municipal, visando o bo				
Fornecedor.....: S.M.D SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA - EPP				
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Arquivo de aco, com quatro gavetas - para pastas suspensas, sistema de deslizamento das gavetas atraves de Patins de Nylon, puxadores plasticos cromados, medidas das gavetas de 28cm de altura x 39cm de largura x 43cm de profundidade, com dimensoes 1,33cm de altura x 46cm largura x 55cm profundidade, fechadura com dispositivos que trava simultaneamente, que suporte ate 26,70 kg	Un	297,00	2,00	594,00
Total da Compra ==>> 594,00				

Orgao Requisitante...: FUNDO MUNICIPAL DE DEFESA MEIO AMBIENTE CNPJ....: 01.611.828/0001-49

Objeto da Compra....: Aquisicao de materiais de protecao e segurancas para serem utilizados pelos servidores desta secretaria. Justi				
Fornecedor.....: AGROVEL AGROVETERINARIA LTDA				
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total
Bota de borracha super leve, confeccionada em poliuterano, solado bi par densidade, confortavel, leve, termica, resistente, solado com amortecedor de impacto, tamanho n°38 -	Un	124,90	1,00	124,90
Bota de borracha super leve, confeccionada em poliuterano, solado bi par densidade, confortavel, leve, termica, resistente, solado com amortecedor de impacto, tamanho n°40 -	Un	124,90	1,00	124,90
Bota de borracha super leve, confeccionada em poliuterano, solado bi par densidade, confortavel, leve, termica, resistente, solado com amortecedor de impacto, tamanho n°42 -	Un	124,90	1,00	124,90
Botina para uso ocupacional com fechamento por atacador, par confeccionada em vaqueta nobuck, biqueira plastica n°40 -	Un	69,90	1,00	69,90
Botina para uso ocupacional com fechamento por atacador, par confeccionada em vaqueta nobuck, biqueira plastica n°42 -	Un	69,90	1,00	69,90
Total da Compra ==>> 514,50				

Objeto da Compra....: Contratacao de empresa para prestacao de servicos tecnicos na area de Analises Tecnicas Ambientais e Paisagis				
Fornecedor.....: ECO LAGO ASSESSORIA E CONSULTORIA AMBIENTAL LTDA - ME				
Descricao do Produto	Unid.	Preco Unitario	Quantidade	Valor Total

Publicidade de Compras - TCU

Período de : 01/09/2016

até 30/09/2016

Laudos referentes a indústria -	Un	401,72	4,00	1.606,88
Laudos referentes a atividades diversas/obras civis -	Un	436,14	1,00	436,14
Laudos referentes a serviços de utilidade -	Un	401,72	1,00	401,72
Laudos referentes a transporte, terminais e depósitos -	Un	401,72	2,00	803,44
Laudos referentes a denúncias de danos ambientais -	Un	401,72	4,00	1.606,88
Demais Laudos -	Un	436,14	2,00	872,28
Total da Compra ==>> 5.727,34				

Total do Mes/Ano 09/2016: 267.908,19

Valor Total Listado : 267.908,19
